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Nie tylko dyplomy
■ Uznanie dla zawodu z misją. 
Uśmiech i zaufanie ucznia 
dla nauczyciela są najcenniejsze, 
str.: 3

Lekcja dyplomacji
■ Modelowe porozumienie 
w sprawie tablicy 
str.: 5

Ponownie na „pudle”
■ Natalia Szponder 
obroniła tytuł mistrzyni świata, 
str. 24

tych. |/str.: 6
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2 życie gminy

Sesja Rady Miejskiej

Pozytywne oceny
SP Grodziec: Wielka gala

Pierwszaki w roli głównej
30 września 2008 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Grodżcu 

odbyła się wyjątkowa uroczystość pasowania pierwszoklasistów na 
uczniów naszej szkoły.

Ochotnicze straże pożarne na terenie naszej gminy należą 
do najlepszych w powiecie. Świetnie zorganizowane, nieźle 

wyposażone. Druhowie mocno zangażowani w życie społecz­
ności lokalnych.

Władza gminna natomiast 
wspiera OSP na tyle, na ile tylko 
może - to konkluzja oceny funkcjo­
nowania OSP w gminie, dokona­
na tak przez radnych, jak i władz 
zwierzchnich straży pożarnych. Po­
twierdził to kpt Piotr Panufnik z 
Komendy Miejskiej PSP w Opolu. 
Dodał, że jako opiekunowi naszych 
osp bardzo jest przyjemnie, że na­
sze jednostki od lat SA bardzo ak­
tywne i należą do czołówki.

Ponadto 29 września na sesji 
RM radni m.in. pozytywnie ocenili 
też funkcjonowanie PGKiM Sp. z 
o.o. w Antoniowie oraz rolnictwa w 
gminie. PGKiM jest w niezłej kon­
dycji finansowe. Jednak radni zło­
żyli wniosek, by firma rozpatrzyła 
możliwość obniżenia kosztów wy­
wożenia śmieci.

Radno dokonali też korekty bu­
dżetu gminy, zgodnie z którą dodat­
kowe 10 tysięcy złotych zostanie 
przekazanych na wsparcie zespo­
łów folklorystycznych oraz galerii 
plastycznych.

Będzie odwołanie
W dniu 7 października 2008r. Sąd Rejonowy w Opolu ogłosił wyrok 

w tzw. „sprawie grochówkowej”.
Wyżej wymienionym wyrokiem Burmistrzowi Ozimka wymierzo­

no karę 14 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa 
lata, grzywnę w wysokości 3000zł oraz zasadzono na rzecz gminy 
Ozimek kwotę 2089,71 zł

Wyrok nie jest prawomocny, Burmistrz Ozimka Jan Labus wystą­
pił do Sądu Rejonowego o doręczenie pisemnego uzasadnienia wy­
roku w celu wystąpienia o apelację.

Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza nr 60/08 z 1 września 2008r. 
dzień 10 11.2008 r. jest dniem wolnym od pracy dla Urzędu.

Ponadto informujemy, że w hollu na parterze budynku UGiM stoi 
infokiosk, w którym można przeglądać ogłoszenia o pracy.

Ponadto radni zdecydowali o 
przystąpieniu gminy do programu 
„Powiat Rymarzowski na Opolsz- 
czyźnie”, który ma być w znacznym 
stopniu dofinansowany z funduszy 
europejskich. RM postanowiła 
również o powołaniu Rady Nauko­
wej przy gminie, mającej się zająć 
doradztwem przy urządzaniu wyko­
paliska w Krasiejowie.

Zapoznali się również z pozy­
tywną opinią Regionalnej Izby Ob­
rachunkowej w sprawie wykonania 
budżetu gminy za pierwsze półro­
cze 2008 roku. Przyjęli też osta­
teczne orzeczenie Głównej Komi­
sji Orzekającej w sprawach o na­
ruszenie dyscypliny finansowej, 
która uniewinniła burmistrza Jana 
Labusa z zarzutu nieumyślnego 
naruszenia dyscypliny (chodzi o 
kompensację długu czynszowe­
go spółki Sport Centrum w za­
mian za przeprowadzony remont 
budynku byłego środka sportu).

WIT

Każdego roku 1 września w mu- 
rach naszej szkoły rozbrzmiewa dzwo­
nek, który wzywa najmłodszych 
uczniów, do udziału w pierwszej szkol­
nej przygodzie. Pierwsza lekcja, pierw­
sza ocena i rogi obfitości, które mają 
osłodzić dni nauki- tak mijały naszym 
najmłodszym kolegom i koleżankom 
pierwsze tygodnie nauki.

We wtorek o godzinie 1600 sala 
wypełniła się rodzicami, nauczycielami 
oraz bohaterami dnia, czyli najmłodszy­
mi uczniami, którzy w galowych stro­
jach wyglądali niezwykle odświętnie. 
Starsi koledzy i koleżanki z klasy IV, pod 
okiem pani Mieczysławy Jabłońskiej 
przygotowali przedstawienie pt: „Tom- 

cio Paluszek idzie do szkoły”. Za ich 
sprawą sala gimnastyczna zmieniła się 
w las, a aktorzy z klasy IV zostali jego 
mieszkańcami.

W pięknie udekorowanej sali, 
pierwszoklasiści zaprezentowali się w 
repertuarze poetycko-muzycznym, któ­
ry przygotowali pod opieką pani Doro­
ty Mrozek. Aby otrzymać zaszczytny 
tytuł „UCZNIA” - dziesięcioro pierwszo­
klasistów musiało pomyślnie przejść 
test. Na wstępie uczniowie musieli spa­
kować do tornistra najpotrzebniejsze 
przedmioty i oprzeć się pokusie spako­
wania maskotek, ułożyć z rozsypanych

wychowawczyni wręczyła dyplomy. 
W ten sposób tegoroczni pierwszokla­
siści zostali przyjęci do braci szkolnej. 
Na koniec rodzice pierwszaków przy­
gotowali dla nich słodki poczęstunek.

Podczas pasowania można było 
zaobserwować różne emocje, od 
wzruszeń do spontanicznych wybu­
chów śmiechu. Wszystkie osoby 
uczestniczące przeżyły z pewnością 
wiele radości i niezapomnianych chwil.

To był naprawdę pamiętny dzień...

Samorząd Uczniowski 
PSP W Grodżcu

elementów figury geometryczne i pięć 
razy przeskoczyć przez skakankę. Na 
koniec czekało zadanie specjalne, każ­
dy pierwszak dostał kubeczek z so­
kiem z cytryny, po wypiciu którego mu- 
siał pokazać wszystkim swój promien­
ny uśmiech. Maluchy spisały się na 
medal.

Po części artystycznej przyszedł 
czas na uroczyste pasowanie. Ucznio­
wie klasy pierwszej uroczyście ślubo­
wali: „ uczyć się pilnie, być dobrym ko­
legą, szanować pracę swoja i innych, 
dbać o dobre imię swoje i klasy oraz 
kochać Ojczyznę”. Po ślubowaniu pani 
dyrektor Jolanta Olearczyk, dokona­
ła wielkim ołówkiem aktu pasowania a
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Dzień Edukacji Narodowej

Uroczyście i wesoło
Ciepłe słowa i nagrody od władz gminy, ale przede wszystkim po> 

dziękowania i uśmiechy od wychowanków - w takiej atmosferze ob 
chodzono Dzień Edukacji Narodowej.

We wszystkich placówkach 
oświatowych odbyły się uroczyste 
apele, podczas których uczniowie i 
wychowankowie (przedszkola) pre­
zentowali różne programy artystycz­
ne. Było sporo zabawy, a niejedne­
mu nauczycielowi w oku łza się za­

kręciła. Apele były także okazją do 
wręczenia nagród dla pedagogów 
ufundowanych przez burmistrza 
Jana Labusa. W niektórych pla­
cówkach nagrodzono przy okazji 
także wyróżniających się uczniów.

WIT

Wykaz nauczycieli, którym przyznano nagrodę Burmistrza Ozimka 
z okazji DEN w r. sz. 2008/2009.

LP Nazwisko i imię Przedszkole/szkoła Stanowisko
1 Cibis Elżbieta PP Nr 4 Ozimek Dyrektor
2 Michalak Bożena PP Nr 2 Ozimek Nauczyciel
3 Olszewska Iwona SP Antoniów Nauczyciel
4 Olearczyk Jolanta PSP Grodziec Dyrektor
5 Pochroń Maria PSP Szczedrzyk Nauczyciel
6 Miś Wiesław SP Nr 2 Ozimek Dyrektor
7 Cybińska Aleksandra SP Nr 2 Ozimek Nauczyciel
8 Płoszaj Leonarda GZS Ozimek Dyrektor
9 Skonieczka Janusz GZS Ozimek Wicedyrektor

Nagrodzeni nauczyciele w SP nr 2 w Ozimku: dyr. Wiesław Miś oraz 
Aleksandra Cybińska.

Nasza sonda

Jaki powinien być
uczniów z PSP Grodziec.

nauczyciel? - zapytaliśmy

Tomasz Pawlicki:
- Miły, nie powinien krzyczeć na 

uczniów. Powinien ich dobrze rozu­
mieć.

Marcel Szyszka:
- Inteligentny. I żeby się modnie 

ubierał, żeby był też ciągle uśmiech­
nięty.

Spektakl przygotowany przez uczniów PSP nr 2.

1*•***■ ... "1
■—-—=< J

Marcin Łęgosz:
- Przede wszystkim musi umieć 

wytłumaczyć uczniom, nie pozwolić, by 
na lekcji był krzyki.

Sabina Bensz:
- Zamiast od razu dawać jedynkę, 

powinien porządnie i dokładnie oce­
niać. Na apelu w Grodźcu.



kultura

Nowy rok kulturalno-oświatowy Galeria „Artpastel” w Schodni

Inauguracja po nowemu Biżuteria w ... świetlicy
W dniach 27-28 września w Domu Kultury w Ozimku odbyła się uro­

czysta inauguracja roku kulturalno-oświatowego 2008/2009. Miała ona 
inny niż w ubiegłych latach charakter.

Pierwszy dzień prezentacji był ukłonem w stronę tradycji.

Nowa galeria plastyczna powstała w świetlicy wiejskiej w Schód' 
ni. 10 października wieczorem odbył się tam wernisaż wystawy pastę' 
li i biżuterii autorstwa Barbary Szymskiej.

Duże zainteresowanie wzbudziła biżuteria z papieru.

Działające przy placówce ze­
społy artystyczne, które przy tej 
okazji zazwyczaj prezentowały się 
publiczności, tym razem same za­
siadły na widowni, a z koncertem „W 
świecie tanga” wystąpiło dla nich oraz 
zaproszonych na uroczystość gości 
warszawskie trio „Sentido Del Tango” 
w składzie: Piotr Kopietz - bandone- 
on, Gabriela Machowska-fortepian 
i Mateusz Szemraj - gitara elektrycz­
na. Trio wykonało głównie utwory 
Astora Piazzolli (twórcy tango nuevo) 
oraz kompozycje własne. Muzykom to­
warzyszyła na scenie para taneczna 
Wioletta Szczygielska i Mateusz 
Szczygielski, prezentująca różne ukła­
dy tanga.

Przed częścią artystyczną, bur­
mistrz Ozimka Jan Labus zaprezento­
wał publiczności nowądyrektor Domu 
Kultury Helenę Gruszkę, składając jej 
życzenia owocnej działalności i wrę­
czając bukiet kwiatów. Kwiatami po­
dziękował także Hannie Pogorzel­
skiej za pomoc w kierowaniu Domem 
Kultury w przejściowym okresie. Za­
proszonym na scenę kierowniczkom 
zespołów ludowych z gminy Ozimek 
wręczył pisma informujące o przyzna­
niu przez UGiM dofinansowania na ich 
działalność. Dofinansowanie otrzyma­
ły również galerie plastyczne im. Kry­
styny Gryc w Szczedrzyku i „Mean­
der” w Ozimku, jednak ich opiekunki nie 
były obecne na inauguracji.

O ile pierwszy dzień prezentacji był 
ukłonem w stronę tradycji, to w drugim 
dominowały formy twórczości arty­
stycznej realizowane przez młodzież 
skupioną wokół sekty plastycznej czy 
teatru „Fieter”. W hollu Domu Kultury 
odbył się wernisaż wystawy „Samo 
życie” opolskiego artysty-plastyka Ce­
zarego Marka, a z koncertem „Brzdę­

ki duszy” wystąpił zespół Ambiciocha”. 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
prezentowała dostępne w tej placów­
ce nowości wydawnicze. Wśród po­
kazanych pozycji znalazły się m.in. naj­
nowsze wydawnictwa dotyczące re­
gionu oraz książki nominowane do Na­
grody Nike 2008. Duże zainteresowa­
nie wzbudziły publikacje historyczne: 
„Strach” J.T. Grossa czy „SB a Lech 
Wałęsa” P. Gontarczyka i S. Cenckie- 
wicza. Na inaugurację roku kulturalno- 
oświatowego przygotowano też ofer­
tę programową Domu Kultury na okres 
październik-grudzień 2008 r., a osoby 
zainteresowane otrzymywaniem bie­
żącej informacji o programie i wyda­
rzeniach mających miejsce w Domu 
Kultury zostały poproszone o zosta­
wienie swoich adresów mailowych na 
specjalnie przygotowanych kuponach.

(jad)

W drugim dniu inauguracji domi­
nowała młodzież.

Możliwość zorganizowania wy­
stawy zaistniała dzięki uprzejmości 
Zarządu Koła DFK w Schodni, któ­
remu autorka przekazała część 
swoich prac, jako ekspozycję stałą 
do nowo powstałej galerii „Artpa­
stel”. Na otwarcie wystawy Barba­
ra Szymska zaprosiła grono swo­
ich przyjaciół, znajomych, rodzinę i 
oficjalnych gości z burmistrzem 
Ozimka Janem Labusem, który 
wręczył bohaterce wernisażu bukiet 
kwiatów, życząc wielu sukcesów ar­
tystycznych. Autorkę przedstawiła 
przewodnicząca Rady Sołeckiej 
Schodni Julita Widera.

Barbara Szymska jest miesz­
kanką Ozimka. Tytuł plastyka (spe­
cjalność wystawiennictwo) zdoby­
ła we Wrocławiu. Współpracowała 
z pracownią scenografii Opery 
Wrocławskiej oraz brała udział w 
aranżacji witryn wystawowych w 
Domach Handlowych Centrum. 
Swoje prace prezentowała na co­
rocznych zbiorowych przeglądach 
we Wrocławiu, brała też udział w 
wystawach poplenerowych w Mię­
dzygórzu i Karpaczu. Od 2000 r. zaj­
muje się rysunkiem w technice 
suchych pasteli. W 2003 r. w Domu 
Kultury w Ozimku przedstawiła 
zbiór pasteli pod wspólną nazwą 
„Żyjmy kolorowo", a rok później tę 
samą wystawę poszerzoną o zbiór 
prac o tematyce religijnej zaprezen­
towała w Galerii im. Krystyny Gryc 
w Szczedrzyku. W 2005 r. jej prace 
brały także udział w wystawie z oka­
zji 10-lecia powstania szczedrzyc- 
kiej galerii. W 2004 r. rozpoczęła 
prace nad malarstwem religijnym, 
w efekcie czego powstały obrazy 
olejne użyte do renowacji zabytko­
wych kaplic w Schodni i «linicach.

Od trzech lat zajmuje się nowym 
projektem dedykowanym kobie­
tom - „Biżuteria z papieru”. Jest to 
zbiór wisiorów, korali i kolczyków 
wykonanych według własnych pro­
jektów.

Artystka natchnienie czerpie z 
różnych form roślinnych oraz ozdób 
etnicznych, a biżuteria wykonana 
jest m.in. z papieru, korka natural­
nego, kamieni czy szklanych kulek. 
Całość łączona jest sznurkiem, 
wiązana ściegiem makramowym 
lub w sieć. Wykonanie biżuterii jest 
niezwykle pracochłonne, a użyte 
materiały zapewniają niepowta­
rzalność ozdób, które - jak zapew­
nia autorka - mają nie tylko walory 
estetyczne, ale także użytkowe, gdyż 
wszystkie koraliki są pomalowane 
specjalnym, wodoodpornym lakie­
rem. Panie, które zapragną dla sie­
bie tak niepowtarzalnej biżuterii, 
mogą się skontaktować z autorką. 
Sądząc po zainteresowaniu ekspo­
zycją, chętnych nie powinno zabrak­
nąć.

Poza biżuterią z papieru, Bar­
bara Szymska zaprezentowała na 
wystawie zbiór swoich pasteli, któ­
re pozostaną w galerii jako ekspo­
zycja stała oraz kolorowe „drzew­
ka” wykonane z opakowań po jaj­
kach. Artystyczne i... ekologiczne.

J. Dziuban

Artystka natchnienie czer­
pie z różnych form roślinnych 
oraz ozdób etnicznych, a biżu­
teria wykonana jest m.in. z pa­
pieru, korka naturalnego, ka­
mieni czy szklanych kulek. Ca­
łość łączona jest sznurkiem, 
wiązana ściegiem makramo­
wym lub w sieć.
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Lekcja tolerancji i dyplomacji
Rozmowa z Wernerem Klimkiem z Krasiejowa.

■ Jest pan jednym z inicja­
torów powstania tablic upa­
miętniających ofiary II wojny 
światowej. Kiedy zrodził się 
ten pomysł?

- W październiku 2005 roku. 
Wtedy zresztą mieliśmy wielki 
problem z ustaleniem listy para­
fian z Krasiejowa, którzy nie wró­
cili z ostatniej wojny światowej 
lub z obozów w byłym ZSRR.

- Parafia to nie tylko wier­
ni z Krasiejowa?

- Parafia obejmuje obecnie 
Krasiejów, Krzyżową Doli­
nę, Spórok, a wcze­
śniej także Chobie 
i Mnichus. Na ta­
blicach mają 
być upamięt­
nieni miesz­
kańcy tych 
właśnie 

chodzi?

nietzko

nie-

- autor
projektu 
tablic -

kowo w

j a k 
liczną 
gru- 
P

weryfiko­
wał dodat­

miejsco­
wości.

-O

- Pod­
kreślam: my sku­
piliśmy się na ofia­
rach II wojny, 
gdyż ofiary I woj­
ny upamiętnili­
śmy już na tabli­
cy w przedsionku 
naszego kościoła 
parafialnego. Po wojnie wprawdzie 
została ona zdjęta, ale wróciła na 
swoje miejsce w latach 90.tych 
zeszłego stulecia. Jeśli zaś cho- 

Zwróciliśmy się więc do starszych mieszkańców naszej 
parafii (z wszystkich miejscowości) o wszelkie dane doty­
czące zaginionych. I na podstawie tych wszystkich danych 
mogę powiedzieć, że uściśliliśmy listę.

dzi o ofiary II wojny światowej to 
na plebanii znaleźliśmy teczkę 
zawierającą ich spis, lecz była 
ona zdekompletowana - wiele
luk dotyczyło zwłaszcza ostatnie­
go okresu wojny. Zwróciliśmy się 
więc do starszych mieszkańców 
naszej parafii (z wszystkich miej­
scowości) o wszelkie dane doty­
czące zaginionych. I na podsta­

wie tych wszystkich danych mogę 
powie- 
śli-

dzieć, że uści- 
liśmy listę.

Dane te 
Roman 
K o -

mieckich archiwach.
- I na tej podstawie ustali­

liście listę wszystkich zaginio­
nych?

- Mamy nadzieję, że zawiera 
ona wszystkie osoby zaginione. 
Obecnie liczy 255 nazwisk. Ow­
szem, mieliśmy kłopoty, gdyż wie-
le nazwisk już po prostu w miej­
scowościach naszej parafii nie 
istnieje, gdyż albo osoby je no­
szące zmarły, albo wyemigrowa­
ły. Dlatego używam sformułowa­
nia „mam nadzieję, że lista jest

Moim zdaniem obydwie strony wykazały dobrą wolę. Na 
koniec negocjacji wojewoda stwierdził zresztą, że w tym 
stanie rzeczy sam będzie adwokatem projektu.

pełna”.
- Skompletowanie nazwisk 

to jednak połowa sukcesu. 
Najwięcej kontrowersji na 
Opolszczyżnie zawsze budzi­
ła forma takich pomników czy 
tablic. Dla przykładu Urbano- 
wice - tamtejszy pomnik spo­
tkał się z bardzo krytyczną re­
akcją władz państwowych.

- Na samym początku na­
szych starań postanowiliśmy, iż

będziemy kurczowo trzymać 
się prawa. Mieliśmy uchwa­

łę Rady Miejskiej w Ozim­
ku, którą starano się pod­

ważyć. I rzeczywiście, 
osobiście początkowe 

działania administra­
cji państwowej oce­
niam jako utrudnie­
nie zmierzające 
do tego, byśmy 
odstąpili od 
swego za­
miaru. Mam 
tutaj na my­
śli przede 
wszystkim 

działania 
władz w l/l/ar-

szawie.
- Kto wam szcze- 

gólnie przeszka­
dzał?

- Negatywne opi­
nie komisji opiniują­

cych pomniki - tak 
wojewódzkiej  jak i 
centralnej - były 
dla nas zasko­
czeniem, gdyż 
negowały na 
przykład 
umieszczenie 
na tablicach 
krzyży laskowa- 
nych. Rozu­
miem, że źle 
mogą się koja­
rzyć krzyże dę­
bowe, ale laskowane...?

- Jednak doszliście do po­
rozumienia.

- Po kilkumiesięcznych nego­
cjacjach - co zresztą uważam za 
bardzo duży sukces. Wielokrot­

ne konsultacje, wizyty u wojewo­
dy przyniosły zamierzony efekt. 
Pod koniec września tego roku 
delegacja Krasiejowa u wojewo­
dy opolskiego Ryszarda Wilczyń­
skiego zawarła porozumienie. 
Moim zdaniem obydwie strony 
wykazały dobrą wolę. Na koniec 
negocjacji wojewoda stwierdził 
zresztą, że w tym stanie rzeczy 
sam będzie adwokatem projek­
tu. Oczywiście jeśli nie będzie na 
nim żadnych symboli militarnych, 
a krzyż ma być chrześcijański. 
I tak też będzie, gdyż nam, nie 
chodzi o żadną demonstrację, 

o gest pamięci wobec 
szych przodków. Muszę 

tutaj też dodać, iż 
przez cały okres ne­

gocjacji mieliśmy

wisną w 
Krasiejo- 
wie?

Mamy już 
zamówio­

wsparcie gmin­
nych radnych 

oraz burmi­
strza Ozim-

- Kiedy 
i gdzie ta­
blice za-

mienia-
rza, któ­
ry je wy­

kona

nego ka-

a zawisną one na kamiennym 
ogrodzeniu naszego kościoła. 
Uroczyste odsłonięcie nastąpi 
wiosną przyszłego roku.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Witold Żurawicki
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Przyjacielska wizyta w Krzyżowej Dolinie

Partnerstwo, które zbliża

Orkiestra dęta z Bredenborn koncertowała w kościele w Ozimku.

Ulicami Krzyżowej Doliny przejechał korowód dożynkowy.

Starostowie dożynek przekazali Chleb burmistrzowi Ozimka.

Blisko stu mieszkańców parafii Bredenborn i Kollerbeck w 
Niemczech przywiózł do Ozimka i swojej rodzinnej wioski Krzy­
żowej Doliny ks. Helmut Golletz.

W grupie tej znalazła się rów­
nież 35-osobowa orkiestra dęta 
z Bredenborn. 3 października 
rano gości powitał burmistrz 
Ozimka Jan Labus, po czym - 
podzieleni na dwie grupy - udali 
się na zwiedzanie Hutu Małapa- 
new w Ozimku i Huty Szkła „Je­
dlice” w Jedlicach. Wspólnie spo­
tkali się na wykopaliskach pale­
ontologicznych w Krasiejowie, a 
po zwiedzeniu Dinoparku oraz 
obiedzie przyjechali do Krzyżo­
wej Doliny. Przed domem sołty­
sa Bernarda Sklorza odbyło się 
ich powitanie, po czym z or­
kiestrą przeszli ulicami wsi do 
świetlicy na spotkanie z gospo­
darzami.

Wieczorem orkiestra z Bre­
denborn dała ponad godzinny 
koncert w kościele p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Ozimku. Na jego 

Wieczorem orkiestra z Bredenborn dała ponad godzinny 
koncert w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Ozimku. Na 
jego program złożyły się standardy światowej muzyki roz­
rywkowej, a wśród nich m.in. utwory The Beatles, Eltona 
Johna czy szwedzkiej grupy Abba.

program złożyły się standardy 
światowej muzyki rozrywkowej, 
a wśród nich m.in. utwory The 
Beatles, Eltona Johna czy 
szwedzkiej grupy Abba. Publicz­
ność podziękowała muzykom 
brawami na stojąco, a burmistrz 
Jan Labus wręczył dyrygent pani 
Marion Thauren i honorowemu 
obywatelowi Ozimka ks. Helmu­
towi Golletz bukiety kwiatów. 
Wieczorem w Krzyżowej Dolinie 
odbyła się kolacja przygotowana 
przez panie z Odnowy Wsi.

4 października goście z Nie­
miec pojechali (także w dwóch 
grupach) do kopali soli w Wielicz­
ce oraz na Jasną Górę w Czę­
stochowie. W drodze powrotnej 
zwiedzili również Opole. Obiad w 
świetlicy wiejskiej przygotowały 
tego dnia panie z Koła DFK. Po 
południu, w rozbitym za szkołą 
namiocie, rozpoczął się „Oktober- 
fest”. Witając gości sołtys Ber­
nard Sklorz powiedział, że takie 
kontakty sprzyjają budowaniu 

zjednoczonej Europy. Podzięko­
wał za przyjazd zwłaszcza orkie­
strze i młodzieży, życząc 
wszystkim przyjemnego pobytu 
i wielu wrażeń. Goście z Niemiec 
byli zachwyceni występem ma- 
żoretek z Domu Kultury w Ozim­
ku, które po raz pierwszy widzieli 
„na żywo”. Oklaskiwali także tan­
cerzy z KMTT „Alvaro”. Koncer­
towała orkiestra z Bredenborn, a 
wieczorem bawiono się przy 
muzyce zespołu „Atlantic”. Od­
były się także konkursy w piciu 
piwa na czas i „jodłowaniu”, a to 
wszystko w atmosferze wesołej 
zabawy, trwającej do późnych 
godzin nocnych.

5 października w Krzyżowej 
Dolinie obchodzono dożynki. 
Przed południem w kapicy p.w. 
św. Liboriusza ks. Helmut Gol­
letz odprawił mszę św. w intencji 

mieszkańców zaprzyjaźnionych 
miejscowości. Do mszy przygry­
wała orkiestra, a ks. Golletz prze­
kazał dar dla kaplicy od parafian 
z Bredenborn i Kollerbeck - po­
złacaną monstrancję z wizerun­
kami czterech ewangelistów: 
Mateusza, Jana, Marka i Łuka­
sza. O godzinie 14-tej przez od­
świętnie udekorowanąwieś prze­
jechał korowód dożynkowy, w 
którym także wzięła udział orkie­
stra z Bredenborn. Pod namio­
tem odbyły się uroczystości do­
żynkowe: starostowie Magdale­
na Golec i Andrzej Feliks (pro- 
wadzągospodarstwa rolne wspól­
nie z rodzicami) przekazali bo­
chen chleba wypieczonego z te­
gorocznych zbiorów burmistrzo­
wi Janowi Labusowi, który obie­
cał dzielić go sprawiedliwie, 
życząc wszystkim udanej zaba­
wy. W części artystycznej zapre­
zentował się dziecięcy zespół 
„Szafir” z Żywocie, pożegnalny 
koncert przed wyjazdem do Nie- 
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mieć dała orkiestra dęta, wystą­
pił młody akordeonista Krzysz­
tof Wróbel ze Strzelec Opol­
skich oraz iluzjonista Krzysztof 
Bałuch, a wieczorem do tańca 
grał zespół „Avanti”.

Niedzielna uroczystość była 
także okazją do wystąpień gości 
z Niemiec i gospodarzy. Ks. Hel­
mut Golletz wyraził radość, że 
udało mu się razem z grupa mu­
zyczną i blisko stu jego parafia­
nami, zorganizować tę podróż. - 
Kiedy w maju 2007 roku podpi­
sywaliśmy umowę o przyjaźni 
pomiędzy naszymi parafiami, już 
rozmawialiśmy o tym wyjeździe, 
jednak od słowa do czynu droga 
jest zawsze daleka - powiedział, 
cytując także słowa burmistrza 
Jana Labusa, który przy podpi­
saniu aktu partnerstwa, podczas 
swego przemówienia mówił: 
„Przyjaźń na papierze jest ni­
czym, jeśli ludzie nie mają jej w 
sercu. Jest moim głębokim 
życzeniem, aby ludzie w Marien- 
munster powiedzieli: mamy przy­
jaciół w Ozimku. I, że my w 
Ozimku powiemy: mamy przyja­
ciół w Marienmuster”. - Szcze­
gólnie dla mnie jest to mały jubi­
leusz, ponieważ to wszystko co 
dziś widzimy i obchodzimy, za­
częło się dokładnie 10 lat temu, 
gdy w moje 40. urodziny powsta­
ła idea tego przedsięwzięcia. 
Wtedy myślałem o zwykłej małej 
kaplicy, aby ludzie w mojej ojczy­
zny mieli gdzie odprawiać róża­
niec za zmarłych i inne nabożeń­
stwa. Miałem potrzebę oddania 
czegoś za wsparcie podczas stu­
diów, które otrzymałem od 
mieszkańców Krzyżowej Doliny. 
Radość, jakiej doświadczyłem 
podczas budowy i wspaniałe 
wsparcie moich obu parafii dały 
mi odwagę i siłę, aby zrobić coś 
więcej. I tak, krok po kroku po­
wstała kaplica, wieża z dzwona­
mi, świetlica św. Liborlusza, któ­
ra jest jeszcze w budowie, a poza 
tym zawiązało się wspaniałe part­
nerstwo między naszymi parafia­
mi. Ludzie, którzy byli sobie obcy, 
zbudowali most, który teraz ich 
łączy. Jest to więcej niż mogłem 
sobie przed dziesięciu laty wy­
marzyć. Za to wszystkim dzię­
kuję i z tego mogę być dumny 

nie tylko ja, ale i wy wszyscy - 
powiedział ks. Helmut Golletz.

Głos zabrał również zastęp­
ca burmistrza Bredenborn Wol­
fgang Becker oraz zastępca 
przewodniczącego Rady Parafial­
nej Heinz-Bernd Meyer, a ze 
strony gospodarzy burmistrz Jan 
Labus. Goście z Niemiec prze­
kazali prezenty dla działających 
w Krzyżowej Dolinie stowarzy­
szeń i organizacji oraz podzięko­
wali mieszkańcom najbardziej 
zaangażowanym w ich serdecz­
ne przyjęcie. Na pamiątkę przy­
jacielskiej wizyty, Maksymilian 
Sklorz i Rudolf Widera przeka­
zali wygrawerowane statuetki dla 
mieszkańców Bredenborn i Kol- 
lerbeck. Ks. Helmut Golletz 
otrzymał natomiast miniaturę 
domku z Krzyżowej Doliny. Dzię­
ki temu, że dopisała pogoda, uro­
czystości i imprezy w Krzyżowej 
Dolinie odbywały się przy dużej 
frekwencji, a goście z Niemiec 
nie mogli się nachwalić ich do­
brej organizacji oraz bogactwa 
programowego. Zaprosili miesz­
kańców Krzyżowej Doliny z re­
wizytą w przyszłym roku - na ju­
bileusz 25-lecia kapłaństwa ks. 
Helmuta Golletz’a.

Sponsorami uroczystości 
byli: Burmistrz Ozimka, Ośrodek 
Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku, firma MOBAU Polska 
Rajmund Kokot, Remondis Spół­
ka z o.o. w Opolu, firma „Elek- 
tro-Bronder”, organizacje i stowa­
rzyszenia działające w Krzyżo­
wej Dolinie oraz osoby indywidu­
alne. Wizyta w Krzyżowej Doli­
nie była także sprawdzianem dla 
wszystkich działających we wsi 
organizacji: sołtysa z Radą So­
łecką, Stowarzyszenia św. Libo- 
riusza, Odnowy Wsi, Koła DFK, 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi, 
OSP oraz mieszkańców, którzy 
pięknie udekorowali swojąwieś i 
upiekli 61 blach różnego rodzaju 
kołaczy, którymi przez dwa dni 
częstowano wszystkich uczest­
ników imprezy. Organizatorzy 
dziękują również prezesom Huty 
Małapanew Sp. z .o.o. i Huty 
Szkła „Jedlice” SA za umożliwie­
nie gościom z Niemiec zwiedze­
nia obu zakładów.

J. Dziuban

Mieszkańcy Bredenborn i Kolerbeck otrzymali pamiątkowe statuetki.

Goście z Niemiec zwiedzili Hutę Małapanew (na moście wiszącym).

Przekazanie monstrancji - daru od parafian z Bredenborn i Kollerbeck.
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*** Ponieśli plon *** Ponieśli plon *** Ponieśli plon *** Ponieśli plon *** Ponieśli plon *** 
Mnichus:

Święto na wesoło
20 września wiejskie dożynki zorganizowano w Mnichusie. Rzecz 

jasna społeczność wiejska uczestniczyła też wcześniej w dożynkach 
parafialnych.

Tego dnia bowiem w samym Mni­
chusie zorganizowano przyjęcie dla 
gości i zabawę taneczną. Natomiast 
dzień później podczas biesiady i zaba­
wy tanecznej bawili się uczestnicy 
dożynek parafialnych.

Festyny i zabawy przy budynku 
starej szkoły to nie pierwszyzna. Jesz­
cze w lipcu jak co roku zorganizowa­
no festyn dwudniowy, na którym ba­
wili się dorośli i dzieci. Nie zabrakło oczy­

Schodnia:

Obdzieleni Chlebem
Święto plonów obchodzono w Schodni 28 września.
Koronę żniwną, idąc przez całą 

wieś, przyiosły do kościoła małżeństwa 
rolników: Dorota i Krystian Fuhs, Ery­
ka i Jerzy Korzyniec, Krystyna i Bru­
no Klimas, Sylwia i Werner Malo- 
szek oraz starostowie dożynek Mal- 
wina i Rafał Klimas z sołtysem Edwar­
dem Głodowiczem. Mszę świętą 
dożynkową odprawił ks. proboszcz 
Jan Bejnar W homilii nawiązał do po­
dziękowania za żniwo: „Boże, z Two­
ich rąk żyjemy, choć naszymi pracuje­
my". \N darze ofiarnym starostowie 
dożynek przynieśli na ołtarz bochen 
Chleba.

Po południu uformował się barwny 
korowód dożynkowy, który przejechał 
przez całą wieś. Rozwiązanie korowo­
du nastąpiło koło baru „Zgoda u Ger­
dy", gdzie burmistrz Jan Labus, po

Pustków:

Święto z kołoczem
Parafialne dożynki rolnicy z Pustkowa obchodzili 7 września w ko­

ściele parafialnym w Szczedrzyku. Także w korowodzie, jaki przejechał 
ulicami Szczedrzyka, uczestniczył wóz dożynkowy z Pustkowa.

Dwa tygodnie później - 21 wrze­
śnia sołtys Norbert Feliks wspólnie z 
Radą Sołecką zorganizował biesiadę 
dożynkową, zapraszając mieszkań­
ców do udekorowanej świetlicy wiej­
skiej, w której najważniejsze miejsce 
zajęła okazała korona żniwna. Staro­
stwie dożynek: Gabriela Tarara i Wal­
demar Kazior wręczyli symboliczny 
bochen Chleba wiceburmistrzowi Ozim­
ka Markowi Korniakowi, który po­

Ozimek:

Jeden kościół, dwa korowody
14 września o godzinie 9.30 w kościele parafialnym w Ozimku ks. 

Marian Demarczyk odprawił uroczystą mszę świętą dziękczynną za żyją- 
cych oraz zmarłych rolników i działkowiczów, na którą przybyły koro­
wody dożynkowe z wieńcami żniwnymi z Ozimka, Antoniowa oraz Ro­
dzinnych Ogrodów Działkowych.

wiście gier i konkursów a także zaba­
wy tanecznej.

Sołtys Wiktor Smyk szczególnie 
serdecznie dziękuje pani Annie Kokot, 
która plotła tegoroczną koronę żniwną 
a także Irenie Kokot - organizatorce 
dożynek. Dodajmy, że koronę żniwną z 
Mnichusa niosły: Jolanta Gajda, Ire­
na Kokot, Sylwia Konieczko, Tere­
sa Migura.

w/t

przywitaniu przez sołtysa wszystkich 
uczestników uroczystości, otrzymał z 
rąk starostów bochen Chleba, który 
został pokrojony i rozdzielony. Następ­
nie w lokalu odbył się dożynkowy po­
częstunek, a wieczorem zabawa, na 
której bawiła się cała wieś.

Sołtys Edward Głodowicz ser­
decznie dziękuje Radzie Sołeckiej, 
wszystkim organizacjom społecznym, 
mieszkańcom, właścicielce lokalu pani 
Gerdzie Bronder oraz sponsorom: fir­
mie B+B Bronek, Centrum Ogrodnicze­
mu „Pracuś", zakładowi modelarskiemu 
J. Joszko, zakładowi obróbki metali A. 
Gonsior, starostom oraz rolnikom za 
przygotowanie korony żniwnej i przy­
niesienie jej do kościoła.

(nieś)

dziękował za zakończone żniwa i ze­
brane plony, a pokrojonym Chlebem ob­
dzielił uczestników uroczystości.

Wszystkich ugoszczono śląskim 
kołoczem i kawą oraz kiełbasą z grilla. 
Muzyką, śpiewem i dowcipami bawił 
biesiadników zespół Collony z Kolo­
nowskiego, a wieczorem odbyła się 
dożynkowa zabawa taneczna.

(/ad)

W Mnichusie pokazano owoce pracy rolników.

Przez całą wieś przejechał barwny korowód.

W świetlicy w Pustkowie odbyła się biesiada dożynkowa.

Proboszcz wprowadził korowody dożynkowe do kościoła.
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Proboszcz wprowadził korowody 
do kościoła, powitał parafian, burmistrza 
Jana Labusa oraz starostów dożyn­
kowych z Ozimka - Różę i Henryka 
Jurosów i Antoniowa - Małgorzatę 
Słowik i Marka Konieczko, którzy w 
darze ofiarnym złożyli na ręce kapłana 
bochen Chleba z tegorocznych plonów, 
dziękując Bogu za dobre urodzaje. Ho­

Dylaki:

Impreza na sto i dwa
Dożynkowy festyn jest największą imprezą plenerową, organizo­

waną w ciągu roku przez sołtysa wraz z Radą Sołecką Dylak. Tegoroczny 
odbył się w niedzielę 21 września, tydzień po dożynkach parafialnych 
obchodzonych uroczyście w kościele w Dylakach.

Uroczystości rozpoczął przejazd 
korowodu dożynkowego, złożonego z 
kilku pomysłowo przystrojonych wo­
zów oraz udekorowanej furmanki, którą 
przed świetlicę wiejską zajechali sta­
rostowie dożynek: Agnieszka Jośko 
i Norbert Jończyk, proboszcz parafii 
w Dylakach ks. Henryk Okularczyk 
oraz sołtys Barbara Starzycka. W 
rozbitym na placu namiocie już w so­
botę wieczorem odbyła się zabawa 
taneczna, na której do tańca przygry­
wał zespół Twist. Pomimo chłodnej i 
deszczowej pogody, także w niedzielę 
na festynie w Dylakach bawiło się spo­
ro mieszkańców Najpierw odbyła się 
jednak oficjalna część uroczystości - 
przekazanie chleba upieczonego z te­
gorocznych zbiorów burmistrzowi 
Ozimka Janowi Labusowi, który 
wspólnie ze starostami pokroił go na 
kawałki, częstując wszystkich obec­

Nowa Schodnia:

Pod nowymi namiotami
Zorganizowanie dożynek przez Komitet Osiedlowy nr 3 w Ozimku - 

Nowej Schodni zaplanowano na niedzielę 14 września. Z powodu trage­
dii rodzinnej, jaka wydarzyła się na przejeżdzie kolejowym, uroczysto­
ści odwołano.

14 września odprawiono tylko do­
żynkową mszę świętą. Do kościoła 
przyniesiono koronę żniwną, a staro­
stowie: Inga Feliks i Henryk Loch 
przekazali w darze ofiarnym bochen 
chleba.

Przełożoną imprezę zorganizowa­
no 12 października, łącząc ją z obcho­
dami odpustu patronki kościoła św. Ja­
dwigi. W niedzielne popołudnie na pla­
cu kościelnym, pod dwoma rozbitymi 
namiotami odbyły się uroczystości do­
żynkowe. Przewodniczący Osiedla nr 
3 Horst Dietrich powitał przybyłych 
mieszkańców i zaproszonych gości: 
burmistrza Jana Labusa oraz probosz­
cza ks. Jana Bejnara, który poświęcił 
bochen chleba, jak również nowo za­
kupione namioty. Iwona Bienias prze­
kazała burmistrzowi chleb, który na­
stępnie pokrojono i rozdano wśród 
uczestników.

milię wygłosił ks. Wojciech Włoch.
Po zakończeniu mszy św. pro­

boszcz serdecznie podziękował za tak 
liczny udział w uroczystości, życząc 
rolnikom i działkowiczom wiele radości 
w ich życiu oraz z pracy wykonywa­
nej na roli i na działkach.

(nieś)

nych.
Program artystyczny zapewniły 

dzieci z Przedszkola i Szkoły Podsta­
wowej w Dylakach oraz zespół ta- 
neczno-wokalny Dialog działający przy 
miejscowym Kole DFK. Gościnnie wy­
stąpili także uczniowie z SP nr 2 w 
Ozimku, prezentując w gwarze śląskiej 
przedstawienie o Czerwonym Kaptur­
ku. Wieczorem do tańca grał zespół 
Omega. Na dożynkowym festynie nie 
mogło zabraknąć kołacza, kawy i kieł­
basy z grilla. Odbyła się również loteria 
fantowa z bogatymi nagrodami ufun­
dowanymi przez drobnych przedsię­
biorców z Dylak. Głównym sponsorem 
imprezy był Urząd Gminy i Miasta w 
Ozimku oraz firma Coroplast. Sołtys 
Barbara Starzycka dziękuje również 
strażakom z miejscowej OSP za pomoc 
w organizacji dożynek.

(jad)

Później odbyła się część artystycz­
na, w której wystąpiły ozimskie mażo- 
retki i zespół tańca towarzyskiego 
„Alvaro” oraz grupa teatralna ze Szko­
ły Podstawowej nr 2. Przedstawiła ona 
w gwarze śląskiej kilka śmiesznych 
monologów opracowanych przez pa­
nie Barbarę Baron i Iwonę Kukucz­
kę.

W dowód uznania za trud włożony 
w zorganizowanie dożynkowej impre­
zy, Norbert Machnik wręczył Zarzą­
dowi Osiedla nr 3 pamiątkową plakiet­
kę z wizerunkiem patronki kościoła w 
Nowej Schodni św. Jadwigi. Przewod­
niczący Horst Dietrich podziękował 
całemu zarządowi oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowa­
nia uroczystości, zapraszając do 
udziału w dożynkowej zabawie.

(nieś)

Delegacja wsi Antoniów z wieńcem żniwnym.

Przez Dylaki przejechał barwny korowód dożynkowy.

Dożynkową imprezę w Nowej Schodni połączono z odpustem św. Jadwigi.

Iwona Bienias przekazała bochen chleba burmistrzowi Janowi Labusowi.
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Ozimek:

Uroczyste wprowadzenie
21 września o godzinie 17.00 w kościele parafialnym p.w. św. Jana 

Chrzciciela w Ozimku odbyło się uroczyste wprowadzenie nowego pro­
boszcza ks. Mariana Demarczyka.

W uroczystym wprowadzeniu proboszcza uczestniczyło wielu parafian.

Mszę świętą koncelebrowaną od­
prawili: ksiądz dziekan Bernard Jur­
czyk z Dębią, proboszcz ks. Marian 
Demarczyk, ks. Józef Sykosz z Ci­
ska oraz ks. Wojciech Włoch. Słowo 
wprowadzające ks. Mariana Demar­
czyka na urząd proboszcza wygłosił 
ks. dr Bernard Jurczyk, wygłaszając 
również okolicznościową homilię. Na­
stępnie ks. Marian Demarczyk złożył 
przysięgę proboszcza oraz wyznanie 
wiary. W mszy świętej uczestniczyło 
również 35 zaproszonych księży, 
wśród nich ks. Norbert Nocoń i ks. 
Alojzy Jezusek, którzy pracowali w 
naszej parafii. Po odśpiewaniu dzięk­
czynnego Te Deum Laudamus, nowy 
proboszcz podziękował parafianom za 

„Chciałbym w tej nowej winnicy, tak, jak za mną jest przedstawio­
ny Pan Jezus z otwartymi ramionami, powiedzieć - przyjdźcie do 
mnie wszyscy”.

Życzenia nowemu proboszczowi złożyli burmistrz i jego zastępca.

tak liczne przybycie: „Chciałbym w tej 
nowej winnicy, tak, jak za mną jest 
przedstawiony Pan Jezus z otwartymi 
ramionami, powiedzieć - przyjdźcie do 
mnie wszyscy”.

Liczne delegacje na czele z burmi­
strzami Janem Labusem i Markiem 
Korniakiem przywitały nowego pro­
boszcza, życząc mu dobrej współpra­
cy z parafianami. Proboszcz podzięko­
wał wszystkim delegacjom za przywi­
tanie i życzenia: przybyłym księżom, 
swojej matce i najbliższej rodzinie, de­
legacji z poprzedniej parafii w Łące i 
Jarnołtowie, zapraszając gości do sal­
ki na poczęstunek.

(nieś)

XIII Pielgrzymka Trzech Narodów

Wyjątkowe miejsce,
20 września odbyła się już XIII Pielgrzymka Trzech Narodów: Cze­

chów, Niemców i Polaków do Zlatych Hor w Czechach.
Staraniem Miejsko-Gminnego Za­

rządu TSKN w Ozimku uczestniczyli­
śmy w tej pielgrzymce. W pobliżu Zla­
tych Hor, w lasach na północnych 
obrzeżach Jaseników znajduje się miej­
sce, gdzie od dawna wydobywano zło­
to. Tam też ponad 350 lat temu Matka 
Boska udzieliła pomocy i ochrony ziem­
skiej matce, aby w chwili skrajnego nie­
bezpieczeństwa mogła urodzić syna 
Martina. Od tego czasu nieustannie roz­
szerza się cześć oddawana tu Niebie­
skiej Matce.

To miejsce pielgrzymkowe było już 
dwa razy zagrożone likwidacją, kiedy 
tzw. postęp oświeconych rządów ce­
sarza Józefa II oraz nienawiść syste­
mu komunistycznego próbowały wy­
mazać je z mapy i ludzkiej pamięci. Na­
wet całkowita likwidacja kościoła w 
1973 r. nie zdołała zniszczyć tego miej­
sca, a w 1995 r. stanął tu nowy kościół 
pod wezwaniem Matki Bożej Wspomo-

Pielgrzymka do Leśniowa - Żarek

Odprawili drogę
Klub Emerytów i Rencistów zorganizował 18 września pielgrzym­

kę do Sanktuarium Rodzinnych Błogosławieństw w Leśniowie - Żar­
kach.

Nasi pielgrzymi przed sanktuarium w Leśniowie - Żarkach.

Leśniowskie sanktuarium się­
ga do maleńkiego źródełka, które 
(jak podaje legenda) niespodzie­
wanie wytrysnęło, a wydarzyło się 
to w 1382 r., gdy książę Opolczyk, 
powracając z Rusi na Śląsk, wiózł 
ze sobą obraz Czarnej Madonny 
oraz śliczną lipową figurkę 
uśmiechniętej Maryi. Ją to na znak 
wdzięczności pozostawił w drew­
nianej kapliczce wzniesionej przy 
zdroju, z którego krystalicznie czy­

życielki Wiernych - Obrończyni Życia. 
Znów zaczęli pielgrzymować tu ludzie 
z bliższej i dalszej okolicy, a szczegól­
nie ci, którzy nie zgadzają się na okrut­
ne traktowanie ludzkiego życia.

O godzinie 11.00 odprawiono mszę 
świętą z udziałem opolskiego arcybi­
skupa Alfonsa Nossola, wikariusza 
generalnego Martina Davida w Oło­
muńca oraz ks. prałata Grocholla ze 
Stuttgartu, w asyście wielu księży z 
różnych krajów.

Dzięki Zarządowi Gminnemu TSKN 
i jego przewodniczącemu Klausowi 
Leschikowi dane nam było przeżyć 
wspaniałe chwile na wspólnej modli­
twie i śpiewie. Nabożeństwo prowa­
dzone było w trzech językach. Na za­
kończenie Klaus Leschik podziękował 
wszystkim uczestnikom oraz poczto­
wi sztandarowemu Koła DFK w Szcze- 
drzyku za udział w pielgrzymce.

J. Niesłony

sta woda do tej pory płynie po le- 
śniowskich piaszczystych glebach. 
Liczne uzdrowienia i cuda dokona­
ne za wstawiennictwem Leśniow- 
skiej Matki przyciągały tu zastępy 
pątników pragnących wyjednać 
łaski dla siebie i swoich rodzin.

O godzinie 10.00 uczestniczy­
liśmy w mszy św. odprawionej w 
intencji pielgrzymów i ich rodzin. Na 
zakończenie mszy udzielono piel­
grzymom specjalnego błogosła-
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wyjątkowe przeżycie

W Zlatych Horach odbyła się XIII Pielgrzymka Trzech Narodów. W pielgrzymce uczestniczył poczet sztandarowy DFK Szczedrzyk.

krzyżową
wieństwa patronki Leśniowskich 
Rodzin. Sanktuarium olśniewa 
każdego, kto do niego przybywa, 
pięknem architektury i jurajskiej 
przyrody.

Udajemy się do kolejnego 
sanktuarium Matki Boskiej Gidel- 
skiej, gdzie dominikanin w obszer­
ny sposób opowiedział nam histo­
rię patronki rolników i górników. W 
1516 r. rolnik wykopał z ziemi małą 
figurkę. Nie potrafił zrozumieć cu­
downych znaków i potraktował swe 
znalezisko jako skarb materialny, 
ukrywając figurkę w skrzyni. Ale gdy 
cała rodzina utraciła wzrok, zainte­
resowano się ową figurką, obmyto 
ją z prochów ziemi i przeniesiono 
do kościoła parafialnego. A wodą 
po obmyciu figurki przemyto oczy 
niewidomym i wtedy odzyskali 
wzrok. Na pamiątkę tego wydarze­
nia do dziś zachował się zwyczaj 
zwany „kąpiołki”, to znaczy obmy­
wanie raz w roku figurki winem.

Wracając do domu odwiedzili­
śmy jeszcze sanktuarium Matki 
Bożej w Częstochowie, odprawia­
jąc drogę krzyżową na wałach ja­
snogórskich. Zwiedziliśmy też skar­
biec oraz uczestniczyliśmy w nabo­
żeństwie przed cudownym obra­
zem z Dzieciątkiem Jezus. Uczest­
nicy dziękują organizatorom za zor­
ganizowanie tej wspaniałej piel­
grzymki.

J. Niesłony

Mieszkańcy Antoniowa uczestniczyli w uroczystości poświęcenia krzyża.

Krzyż poświęcił ksiądz proboszcz Marian Demarczyk.

Antoniów:

Poświęcenie 
krzyża

24 września po południu 
mieszkańcy Antoniowa zebrali 
się obok kapliczki celem po­
święcenia nowego krzyża, 
usytuowanego na miejscu po­
przedniego (został postawiony 
18 lat temu, ale zmogły go 
warunki atmosferyczne i nie 
nadawał się do dalszego użyt­
kowania).

Poświęcenia krzyża doko­
nał proboszcz parafii w Ozim­
ku ks. Marian Demarczyk. 
Po uroczystości sołtys wsi 
Bernard Kurda zaprosił 
wszystkich obecnybh na po­
sesję państwa Bronków, 
gdzie rozstawiono stoły i 
ławki, na poczęstunek koła­
czem i kawą. Państwo Bron- 
kowie przez długie już lata 
opiekują się zabytkową ka­
pliczką z 1819 r. oraz krzy­
żem. Zawsze są tam posadzo­
ne kwiaty oraz zadbane oto­
czenie. Mieszkańcy Antonio­
wa serdecznie dziękują im za 
opiekę nad krzyżem i ka­
pliczką.

(nieś)



12 życie gminy

Wielkie liczenie nad jeziorami

Wśród ptaków poruszenie ...
Pożółkłe liście,mgliste poranki i wszędobylskie rzepy 

(utrapienie psów i wędrowców) to widoczne oznaki je­
sieni. Pory dżdżu i palonych ognisk, ale i wyzwań dla pej­
zażystów i fotografików, gdy rozbłyśnie słońce.

To również okres wzmo­
żonych migracji wielu gatun­
ków ptaków. Z północnych i 
północno - wschodnich tere­
nów Europy i Azji ruszyły na zi­
mowiska potężne stada gęsi 
zbożowych. Dla części z nich 
docelowym przystankiem bę­
dzie Jezioro Turawskie. Wra­
cając wieczorami z żerowisk 
będą wzbudzały niepokój 
wśród okolicznych mieszkań­
ców.

Nasze rejony jeszcze w 
sierpniu i wrześniu opuściły ry- 
bitwy i bociany białe, jednak z 
powodu zmian klimatycznych 
coraz więcej boćków zosta- 
je już w kraju, czynią tak też 
czaple białe, żurawie i kop- 
ciuszki.

Z zimniejszych regionów 
przylecą do nas jery i gile a 
także wschodnia populacja 
gawronów, ptaków bardzo ha-

Pojawiły się już nad 
zbiornikiem majestatyczne 
bieliki - będzie ich tu kilka­
naście. Na przełomie stycz­
nia i lutego te zdolne do roz­
rodu udadzą się w kierunku 
swoich gniazd, aby je przy­
sposobić do wiosennych lę­
gów.

łaśliwych, ale skutecznie 
oczyszczających nasze trawni­
ki z psich odchodów.

Pojawiły się już nad 
zbiornikiem majestatyczne 
bieliki - będzie ich tu kilkana­
ście. Na przełomie stycznia i 
lutego te zdolne do rozrodu 
udadzą się w kierunku swoich 
gniazd, aby je przysposobić 
do wiosennych lęgów.

Jesienne przeloty to duża 
gratka dla stalowo połyskują­
cych drzemików polujących na 
małe ptaki oraz dla pustułek i 
kobuzów. Szczęśliwcy mogą 
zobaczyć rzadkiego już soko­
ła wędrownego, który w prze­
nikliwie świszczącym ataku na 

siewki czy kaczki przecina po­
wietrze z zawrotną szybkością 
300 km na godzinę.

Aby uchwycić zmiany za­
chodzące w awifaunie corocz­
nie na początku października 
organizuje się „Europejskie 
Dni Ptaków”. W czasie dwu­
dniowego święta grupy miło­
śników ptaków wychodzą w 
teren i odnotowują wszystkie 
zaobserwowane gatunki. W 
Polsce akcją kieruje Ogól­
nopolskie Towarzystwo 
Ochrony Ptaków (OTOP) - 
organizacja skupiająca w 
swych szeregach 2 tys. człon­
ków, którym na sercu leży do­
bro środowiska naturalnego. 
Tegoroczne obchody na 
Ostoi Turawskiej zaszczycili 
obecnością gimnazjaliści z 
Zagwiździa. Dwudziestodwu- 
osobowej grupie młodzieży 
przewodziła nauczycielka bio­
logii Barbara Franczok, a 
poradą służyli im prócz niżej 
podpisanego, Rafał Świerad 
z Gogolina i Roman Melich z 
Krapkowic.

W ciągu 4 godzin nali­
czono 2048 ptaków z 38 ga­
tunków. Do najciekawszych 
należały czaple białe, siewni- 
ce i zimorodki. Uwieńczeniem 
jesiennej przygody były kiełba­
ski pieczone nad ogniskiem. 
Ubłoceni, młodzi adepci orni­
tologii zapowiedzieli, że wrócą 
tu znowu za rok.

Tekst i foto: Jerzy Stasiak

Gwiazdy
W październiku zakwitają do­

brze wszystkim znane astry, zwa­
ne u nas jadwisiami, jadwiżkami 
lub hejdwisiami, od imienia św. 
Jadwigi Śląskiej, której uroczysto­
ści obchodzone są 15 październi­
ka.

fi
eil!ge fiediolg, etłiohe Deinen Ober 

I (chleffem ihre deutfdie fielmat!

^więla Jadwiga, utrzymaj twojim Górne 
ślązakom swoją rriemiorką ojczyznęsaas

Propagandowa pocztówka plebi­
scytowa z wizerunkiem św. Jadwi­
gi-

Patronka Śląska urodziła się 
około 1174 r. w Bawarii, w roman­
tycznie położonej miejscowości 
Andechs należącej do jej rodziny. 
Jadwiga otrzymała staranne wy­
chowanie, najpierw w rodzinie, a 
następnie w klasztorze benedykty­
nek, znanym wówczas ośrodku 
kulturalnym niedaleko Wurzburga. 
Jako dwunastoletnia dziewczynka 
przybyła do Wrocławia na dwór 
księcia Bolesława Wysockiego, 
ponieważ w wyniku pertraktacji obu 
rodzin miała poślubić jego syna 
Henryka. Jej życie naznaczone było 
wieloma nieszczęściami: trzech 
braci skazano na banicję, jej sio­
stra Gertruda popełniła samobój­
stwo, troje jej pierwszych dzieci 
zmarło w dzieciństwie, a inna jej 
siostra ściągnęła na rodzinę wielką 
hańbę. Pomimo tego Święta odda­
ła się działalności na rzecz biedoty.

Tuż po trzydziestym roku życia, 
po prawie dwudziestu latach mał­
żeństwa uzyskała od swego męża 
zgodę na separację i śluby czysto­
ści, których oboje dochowali aż do 
śmierci (od momentu ślubów Hen­
ryk zapuścił brodę i nosił trosurę 
mniszą - przydomek Brodaty). Z jej 
inicjatywy powstał w Trzebnicy 
klasztor sióstr cysterek, ulubione 
miejsce Świętej. Tam mieszkała w 
ostatnich latach swojego życia i 
tam też zmarła 14 października 
1243 r. Pochowana została w miej-
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świętej Jadwigi
Kontrole wykazały błędy

Powiększyłeś - zapłać!
scowym kościele. Papież Klemens 
IV kanonizował ją w kościele do­
minikanów w Viterbo 26 marca 
1267.

Święta jako patronka Śląska, 
stała się symbolem tego regionu. 
W wielu ważnych dla niego mo­
mentach historycznych, św. Jadwi­
ga stawała się również elementem 
politycznej propagandy, m.in. w 
okresie plebiscytu, kiedy była bar­
dzo często wykorzystywana przez 
stronę niemiecką. Jej wizerunek 
umieszczano w propagandowych 
gazetach, ulotkach, kartkach pocz­
towych i medalach.

Wokół św. Jadwigi narosło wie­
le legend i podań. Wiekowe drze­
wa udzielały jej cienia, wiele źródeł 
miało wytrysnąć na jej modlitwę, 
np. na Dolnym Śląsku w okolicach 
Środy Śląskiej, czy Jawora. Na 
omszałej płycie bazaltowej siedzia­
ła wraz z mężem planując budowy 
kościoła w Żaganiu. Inne kamie- 

Święta jako patronka Śląska, stała się symbolem tego regionu. 
W wielu ważnych dla niego momentach historycznych, św. Jadwi­
ga stawała się również elementem politycznej propagandy, m.in. w 
okresie plebiscytu, kiedy była bardzo często wykorzystywana przez 
stronę niemiecką. Jej wizerunek umieszczano w propagandowych 
gazetach, ulotkach, kartkach pocztowych i medalach.

chleba, który rozdawała ubogim, a 
w miejscach, na które padły reszt­
ki, zakwitły jaśniejące jak gwiazdy 
astry - gwiazdy św. Jadwigi. Astry w 
różnych regionach kraju mają tak­
że inne ludowe nazwy, np. w Mało- 
polsce nazywane są michałkami 
od patrona Michała Archanioła, w 
Wielkopolsce są to marcinki od 
imienia św. Marcina, a w okolicach 
Częstochowy orszulki lub urszulki 
na cześć św. Urszuli. Astry należą 
do rodziny astrowatych (dawniej 
złożonych) i znanych jest około 250 
gatunków szeroko rozprzestrzenio­
nych niemal na całym świecie. Po­
siadają fioletowe, niebieskie lub 
białe kwiaty. W Polsce występuje 8 
gatunków, w tym 3 rodzime: aster 
alpejski, spotykany w Tatrach i Pie­
ninach, aster gawędka, rosnący na 
słonecznych wzgórzach i w ciepłych 
zaroślach na niżu, oraz aster solny, 
znany z wybrzeży Morza Bałtyckie­
go i solanek śródlądowych. Najczę-

Przypomina się podatnikom o obowiązku zgłaszania do opodat­
kowania budynków nowo wybudowanych i budynków, w których 
powiększono powierzchnię.

W miesiącu wrześniu prze­
prowadzono kontrolę kilku loso­
wo wybranych nieruchomości 
na terenie naszej Gminy. W trak­
cie kontroli dokonywano pomia­
ru budynków gospodarczych. W 
przypadkach kiedy budynek 
mieszkalny wydawał się większy 
niż wykazany do opodatkowania, 
pozostawiano do wypełnienia 
druk informacji o nieruchomo­
ściach i obiektach budowlanych 
z zaleceniem ponownego pomia­
ru budynku mieszkalnego.

Najczęstszymi błędami po­
pełnianymi przy wypełnianiu 
przez podatników informacji o 
nieruchomościach i obiektach 
budowlanych jest zaniżanie wy­
sokości wewnętrznej posiada­
nych budynków i podawanie po­
wierzchni zabudowy budynków 
zamiast powierzchni użytkowej.

Powierzchnią użytkową bu­
dynku lub jego części jest po­
wierzchnia mierzona po we­
wnętrznej długości ścian na 
wszystkich kondygnacjach, z wy­
jątkiem powierzchni klatek scho­

dowych oraz szybów dźwigowych. 
Za kondygnację uważa się rów­
nież garaże podziemne, piwnice, 
sutereny i poddasza użytkowe.

Wypełniając druk informacji o 
nieruchomościach i obiektach 
budowlanych należy zwrócić uwa­
gę, że przy każdym rodzaju budyn­
ku istnieje możliwość rozgrani­
czenia powierzchni użytkowej bu­
dynku na wysokość wewnętrzną 
od 1.40 m do 2,20 m i wysokość 
wewnętrzna powyżej 2,20 m. Je­
żeli np. piwnica i pokój na podda­
szu posiada wysokość we­
wnętrzną poniżej 2,20 m po­
wierzchnie użytkową należy zliczyć 
i wykazać w rubryce powierzchnia 
użytkowa o wysokości wewnętrz­
nej od 1,40 m do 2,20 m. Po­
wierzchnie o wysokości mniejszej 
niż 1,40 m pomija się. Powierzch­
nie użytkowe budynku o wysoko­
ści wewnętrznej większej niż 2,20 
m należy wykazać w rubryce po­
wierzchnia użytkowa o wysoko­
ści wewnętrznej powyżej 2,20 m.

D.A.

nie miały jej służyć jako stoły do 
żywienia biedaków, np. w Dziado- 
wej Kłodzie, czy Rotundzie Pięciu 
Stołów koło Legnicy. Wiele kamie­
ni przydrożnych zachowało ślady jej 
stóp, czy dłoni, m.in. w okolicach 
Kościelisk w naszym regionie. Zna­
ne jest również miejsce niedaleko 
Pszczyny, gdzie upadł jej welon i 
powstał kościół.

Zgodnie z przekazami Święta 
miała także wysypać okruszyny

ściej spotykane w całym kraju, w 
tym również na terenie gminy Ozi­
mek, są gatunki ozdobne, pocho­
dzące z Ameryki Północnej, które 
szybko dziczeją. Należy do nich 
aster amerykański oraz aster wir- 
ginijski, spotykane zazwyczaj w róż­
nego typu miejscach ruderalnych, 
przy drogach, polach i nasypach ko­
lejowych.

Krzysztof Spałek

Aster amerykański w okolicach Ozimka.

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz 

problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, 
nie możesz porozumieć się z rodzicami, nie możesz znaleźć się w 
otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie 
z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00- 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bez­
pośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku 
Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).
Poniedziałki godz. 15.00-18.00
Wtorki godz. 12.30-17.00

Grupa wsparcia dla współuzależnionych żon alkoholików Po­
niedziałki godz. 18.00

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Anonimo­
wych Alkoholików:
Czwartki godz. 18.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 13 
(budynek żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY
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Sto lat!

Jubilaci urodzinowi z rodzinami.

\N ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni jubilaci świętowali 
rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich.

90. urodziny obchodziła Jadwi­
ga Wrzeciono ze Szczedrzyka. 85. 
urodziny - Maria Halupczok z An­
toniowa oraz Jadwiga Bronder z 
Ozimka. Z kolei 80. rocznice uro­
dzin świętowali: Hildegarda Mien- 
tus ze Schodni, Jadwiga Grzegor­
czyk z Krasiejowa, Jadwiga Pro- 
szewska z Ozimka oraz Franci­
szek Gawlik z Dylak.

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60 - lecie pożycia) obchodzili Ste­
fania i Józef Wojdyła oraz Emilia i 
Józef Mościuk (obie pary z Grodź- 
ca) a także Władysława i Kazi­
mierz Mrozowscy z Ozimka (pan 
Kazimierz odebrał życzenia w imie­
niu chorej żony). Szmaragdowe 
Gody Małżeńskie (55 - lecie poży­
cia) świętowali Marta i Jerzy Kan- 
sy z Biestrzynnika, natomiast Złote

Gody Małżeńskie: Zofia i Franci­
szek Krysa z Grodźca a także Ire­
na i Stanisław Traczuk z Ozimka.

Życzenia jubilatom składali 
między innymi kierownik USC Ewa 
Bronder i burmistrz Jan Labus 
oraz ppor. rez. Tadeusz Sprawa (tro­
je jubilatów to kombatanci wojen­
ni).

W innych terminach życzenia i 
kwiaty osobiście lub poprzez rodzi­
ny odebrali: Jadwiga Janczyk z 
Chobia (85. urodziny), Maria An- 
derwald z Ozimka (85. urodziny), 
Justyna Jaguś ze Szczedrzyka (95. 
urodziny!) a także Łucja i Walter 
Szczygioł z Dylak (Złote Gody Mał­
żeńskie), Anna i Herbert Mausha- 
gen z Grodźca (Szmaragdowe 
Gody Małżeńskie).

Emilia i Józef Mościuk z synem Stanisławem. Władysława i Kazimierz Mrozowscy.

Zofia i Franciszek Krysa z synem Józefem. Marta i Jerzy Kansy z synową Lucyną i wnuczką Angeliką.
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Maria Anderwald. Franciszek Gawlik. Jadwiga Grzegorczyk z synową 
Eleonorą.

Jadwiga Proszewska z córką Jo 
lantą.

Jadwiga Bronder z córkami Anną 
i Dorotą.

Hildegarda Mientus z bratem Je­
rzym.

Jadwiga Wrzeciono z córką Marią 
Magdaleną.

Maria Halupczok z córką Dorotą 
i wnuczką Ewą.

Stefania i Józef Wojdyła z synem Edmundem. Irena i Stanisław Traczuk.
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Dzieci z Ukrainy w Ozimku

Odetchnęły od tragediii
W dniach 28.09. - 02.10. 

2008 r. dzieci ze szkoły pod­
stawowej w Łołyniu na Ukra­
inie przebywały w Ozimku na 
zaproszenie dyrekcji Gminne­
go Zespołu Szkół.

Pochodziły z terenów, które 
w lipcu bieżącego roku dotknęła 
powódź. W czasie pobytu zwie­
dziły miedzy innymi: nasze mia­
sto i gminę, Opole, bawiły się w 
Parku Wodnym w Tarnowskich 
Górach.

Młodzi goście wystąpili też 
z pięknym koncertem dla 
uczniów naszej szkoły, Szko­
ły Podstawowej nr 1 oraz 
przedszkoli. 29.09.08. w go­
dzinach popołudniowych za­
prezentowały się mieszkań­
com Ozimka. W programie ar­
tystycznym były narodowe 
tańce, piosenki oraz wiersze 
o Ukrainie. W ten sposób chcia- 
ły przybliżyć kulturę i tradycje 
swojej Ojczyzny. Atrakcyjny po­
byt naszych gości był możliwy 
dzięki zaangażowaniu i pomocy 
wielu mieszkańców. Serdecznie 
dziękujemy:

- rodzinom, które przyjęły 
dzieci i opiekunów w swoich do­
mach: Państwu Rucie i Józefowi 
Lauer, Jadwidze i Januszowi Kul­
czyńskim, Magdalenie i Pawło­
wi Datko, Gabrieli i Dariuszowi 
Jasiniak, Renacie i Leszkowi Ja­
remko, Anicie i Robertowi Słoni­
na, Alicji i Andrzejowi Jucha, Gra­
żynie Szczepańskiej, Barbarze i 
Janowi Małolepszym , Annie Brej- 
wo, Elżbiecie i Sylwestrowi Woj­
dyła, Jolancie i Wojciechowi 
Idziak;

- sponsorom: Grażynie i Ar­
noldowi Bonk, Ewie i Krzyszto­
fowi Zarzyckim, Ewie Miś, Hali­
nie i Michałowi Oster, Krzyszto­
fowi Zubeil, Rolandowi Mrocheń, 
firmie transportowej „Skotnik”, 
Annie Brejwo i Joannie Karpiń­
skiej;

- uczniom, rodzicom i na­
uczycielom Gminnego Zespołu 
Szkół oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Ozimku za udział w akcji 
„Pomoc dzieciom z Ukrainy”;

- Burmistrzowi Gminy i Mia­
sta Ozimek;

- Pani Dyrektor Ośrodka Inte­
gracji i Pomocy Społecznej;

- Starostwu Opolskiemu.

Dyrekcja
Gminnego Zespołu Szkół 

w Ozimku

„Śląskie
Kilkudziesięcioosobowa grupa 

młodzieży - członków różnych 
mniejszości narodowych z 15 
państw europejskich, przebywała 
na Opolszczyźnie na zaproszenie 
Związku Młodzieży Mniejszości 
Niemieckiej (BJDM).

Młodzi ludzie ze Szwecji, Rumunii, 
Danii, Słowacji, Holandii, Włoch, Fran­
cji, Austrii, Węgier oraz Niemiec wzięli 
udział w Międzynarodowym Seminarium 
Młodzieżowym „Keine Grenzen - No 
Broders - Żadnych Granic”. Od wtor­
ku 23 września w ośrodku wypoczyn­
kowym „Wodnik” w Turawie uczestni­
czyli w spotkaniach, konferencjach i 
dyskusjach na temat działalności oraz 
problemów młodzieży z mniejszości 
narodowych w ich krajach. Brali też 
udział w międzynarodowych warsz­
tatach teatralnych, a powstałe w ich 
trakcie przedstawienie oraz happening 
zaprezentowali w sobotę 27 września 
na opolskim rynku. W sobotę odwiedzili 
również Muzeum Wsi Opolskiej w Bier­
kowicach oraz zamek w Mosznej, a 
wieczorem przyjechali do Szczedrzy- 
ka, gdzie zostali serdecznie przyjęci 
przez członków Koła DFK i młodzież z 
miejscowego Koła BJDM. W świetlicy 
przygotowano inscenizację „śląskiego 
wesela” prezentując młodzieży z pięt­
nastu krajów Europy nasze tradycje i 
zwyczaje, wywodzące się z niemiec­
kiej i śląskiej kultury.

Było to zarazem pożegnalne spo­
tkanie uczestników tego międzynaro­
dowego projektu. Burmistrz Jan La- 
bus, który przywiózł na nie upominki 
promujące gminę Ozimek, życzył 
wszystkim, aby w atmosferze dobrej 
zabawy poznawali śląskie zwyczaje, 
a z Opolszczyzny i naszej gminy wy­
wieźli jak najlepsze wrażenia.

(jad)

PP nr 1: ŚwjętO
Tradycją Przedszkola Publicz­

nego nr 1 w Ozimku jest organizo­
wanie uroczystości związanej z 
pożegnaniem lata i powitaniem je­
sieni.

26 września wszystkie grupy 
przedszkolaków ze swoimi wycho­
wawczyniami brały aktywny udział w 
różnego rodzaju grach i zabawach 
sprawnościowych, z wykorzystaniem 
muzyki i wielu rekwizytów przygoto­
wanych przez wodzireja Zbigniewa 
Żabę Dużym zainteresowaniem cie­
szył się kącik kosmetyczny. Po zaba­
wach dzieci zajadały się pieczonymi 
ziemniakami i kiełbaskami z rożna.

Dyrektor przedszkola Danuta Kli­
mek dziękuje Radzie Rodziców, a w 
szczególności jej przewodniczącej 
Wiesławie Nodze oraz Agnieszce 
Kensy. Podziękowania należą się 
wszystkim pracownikom przedszkola 
za pomoc w przygotowaniu, jak rów­
nież sponsorom: Zarządowi Osiedla nr
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wesele” w Szczedrzyku Międzynarodowa 
„Osiemnastka"

W świetlicy w Szczedrzyku odbyła się inscenizacja „śląskiego wesela”.

Młodzież z mniejszości narodowych odwiedził burmistrz Jan Labus.

pieczonego ziemniaka
2 i panu Arturowi Beblowi, którzy pięknej imprezy, 
przyczynili się do uatrakcyjnienia tej

Do Sasbachwalden zjechała młodzież z ośmiu krajów Unii Europej­
skiej, aby razem pracować i bawić się w ramach projektu „Świat Przy- 
jaciół". Wśród nich była także Matylda, która już za kilka dni obchodzi­
ła swoje osiemnaste urodziny.

Jednak wiedzieli o tym tylko po­
zostali uczniowie z polskiej grupy. 
Mimo to dziewczyna nie była smut­
na, że tak ważny dzień spędzi z da­
la od rodziny. Zaprosiła wszystkich 
na małe przyjęcie po swoim powro­
cie. Tak więc zamiast zajmować się 
organizowaniem imprezy, pozna­
wała ludzi ze swojej grupy.

Matylda nie mogła doczekać się 
poniedziałku. Tego dnia bowiem 
miały być wykonywane pierwsze 
prace. Jej grupę 
skierowano na 
zajęcia chóru, a 
potem na pie­
czenie chleba. 
Obie propozycje 
była bardzo cie­
kawe, ponieważ 
nigdy jeszcze nie 
wykonywała tych 
czynności. Idąc na 
miejsce, gdzie mieli 
się zająć pieczywem, 
pomyślała sobie:
Musiałam przejechać 

1000km, żeby móc wła­
snoręcznie upiec chleb“.
Jak się później okazało, 
nie było to jedyne zajęcie, 
którym Matylda zajmowała 
się po raz pierwszy. Dziew­
czyna młóciła także zboże ce­
pem i robiła masło. Na sam 
koniec można było spróbo­
wać upieczonego chleba i 
masła. Wszyscy jedli aż im się uszy 
trzęsły!

Na kolejny dzień zaplanowano 
wycieczkę do Strasburga połą­
czoną z odwiedzinami Parlamen­
tu Europejskiego. Oczywiście, Par­
lament był największą atrakcją. W 
końcu mogła to być jedyna okazja 
do zwiedzenia go i porozmawiania 
z pracownikami.

W środę znowu pracowano. Ma­
tylda sadziła winorośle a potem, 
zamiast budować most, który już 
ukończono, po raz kolejny poszła 
na zajęcia chóru. Ileż było śmiechu, 
kiedy uczono się „Szła dziewecz­
ka do laseczka"! Wieczorem dziew­
czyna razem z kolegami przedsta­
wiła swoją prezentację na zadany 
temat. Ciekawie było oglądać pra­
ce innych państw, zwłaszcza, że 
przyjmowały one różne formy. Jed­
nak wszystkich szybko dopadło 
zmęczenie i udano się do swoich 

rodzin.
Nastał czwartek. Dzień 

Osiemnastki. Pierwszy SMS z ży­
czeniami Matylda odebrała kilka 
minut po północy, a następne rano. 
Po śniadaniu pojechała na miej­
sce zbiórki.

Bardzo się zdziwiła, bo nikt z po­
zostałych Polaków nawet nie wspo­
mniał o jej urodzinach. Mimo że 
tego dnia jechali do Europa Parku, 
dziewczyna była przygnębiona, a jej 
humoru nie poprawiła nawet naj­
większa atrakcja parku, Silver Star. 
Kiedy dojeżdżali do miejsca zbiór­
ki, cieszyła się, że ten dzień powoli 
dobiega końca. Niestety, okazało 
się, że organizatorzy zaplanowali 
coś na wieczór. Opiekunka polskiej 

grupy po- 
prosiła 
Matyldę o 
chwilę 
rozmowy, 
a potem 
obie we­
szły do 
ciemnej 

świetlicy,
MP gdzie w tym 

samym mo­
mencie zapalono 
światło i odśpiewano 

„Sto lat“ po polsku, 
czesku, niemiecku, li­
tewsku, włosku, francu­
sku, holendersku i wę­

giersku, wręczono tort i upominek 
od każdej grupy. Matylda omal nie 
popłakała się ze szczęścia i śmie­
chu. Była wdzięczna za niespo­
dziankę, ale też zła za to, że cały 
dzień nikt nie zdradził o niej nawet 
słówka.

Tydzień projektu upłynął bar­
dzo szybko. Ledwo wszyscy się 
zjechali, a już trzeba się było 
żegnać. Matylda poprosiła o chwi­
lę uwagi i jeszcze raz wszystkim po­
dziękowała.

Po wymianie uścisków i buzia­
ków Polacy zapakowali swoje ba­
gaże do busa i ruszyli w drogę po­
wrotną. Wyjeżdżając z Sasba­
chwalden, dziewczyna uroniła kil­
ka łez i pomyślała: „Trudno byłoby 
zapomnieć projekt. Po urodzino­
wej niespodziance to już całkiem 
MISSIONIMPOSSIBLE".

Katarzyna Rzepka



WAKACJE MIJAJĄ, 
WSPOMNIENIA ZOSTAJĄ!

Konkurs fotograficzny pod takim hasłem został już rozstrzy­
gnięty! Jury, złożone z trzech osób: pani Grażynki Świercz, 
pani Kasi Przesmyckiej-Dudek oraz pana Witolda Żurawickie- 
go, redaktora naczelnego WIADOMOŚCI OZIMSKICH, dokona­
ło wyboru najbardziej zabawnych, najbardziej pozytywnie 
zakręconych zdjęć z wakacji. Obecnie prezentuje kolejne 
nagrodzone prace.

Klasy starsze IV-VI -I miejsce „Czy tak się nurkuje” - Agnieszka Waligórska

Klasy starsze IV-VI - /// miejsce 
„Niezłe miejsce” - Ania Graboś.

Klasy starsze IV-VI - II miejsce „Wiatr we włosach” - Sara Rzepka

Klasy młodsze I-III - III miejsce 
„Ja wam pokażę” - Kacper Dorawa

Klasy starsze IV-VI - wyróżnienie „Formuła 126” - Jeremiasz Semków

Klasy młodsze I-III - II miejsce „Gdzie moja łopatka?" - Błażej Konop
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Zbiórka darów dla powodzian z Łołynia
Nasze dobre serca po raz kolejny dały o sobie znać. We współpracy 

ze Gminnym Zespołem Szkół udało nam się zgromadzić mnóstwo da­
rów dla biednych ludzi z regionu Ukrainy najbardziej dotkniętego kata­
klizmem powodzi - lvano Frankowska.

Ich sytuacja materialna ogromnie 
nas wzruszyła - zrozumieliśmy prze­
cież, że niektórzy nie doceniają tego, 
czym zostali obdarzeni. Wiemy, że nie 
przepuściliśmy okazji, aby ofiarować 
potrzebującym najwspanialszy prezent 
- pomoc wynikającą z głębi serca.

Jesteśmy niezmiernie wzruszeni 
faktem, że znalazło się tylu wspania­
łych ludzi dobrej woli, którzy wsparli 
naszą akcję. Przynosiliśmy wszystko, 
co tylko mieliśmy - każda najdrobniej­
sza rzecz przybierała wagę złota!

Każdy uczeń starał się, jak mógł, 
aby odmienić los poszkodowanych, 
oddając im ubrania, zabawki, środki 
czystości, artykuły szkolne - cały ekwi­
punek zabierze grupa 20 dzieci, które 
odwiedzą nas w październiku.

Zakupimy również słodycze i nie­
spodzianki dla naszych kochanych go­

W świecie natury
Pod koniec września Samorząd Uczniowski i Redakcja „Kleksa Szkol­

nego” zorganizowały akcję ŚWIĘTO DRZEWA.
Posadziliśmy na terenie naszej 

szkoły trzydzieści trzy śliczne małe 
drzewka. Nasi silni chłopcy Paweł 
Podstawa i Kamil Bochyński wyko­
pali dołki, do których dziewczyny Jul­
ka Czereda, Kinga Dudzic pod opieką 
pani Grażyny Świercz delikatnie sa­
dziły roślinki. Ola Olbryt z wielką 
wprawą udeptywała ziemię wokół drze­
wek, by lepiej rosły. Ania Bocian i Pau­
lina Smolnik dokończyły dzieła, pod­
lewając świeżo zasadzone roślinki. 
Teraz tylko dwadzieścia worków kory 
i można było odetchnąć po trudnej pra­
cy.

No, nie do końca! 
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Zagadka nr1

Jakie ptaki są najmądrzejsze na świecie, bo odlatują do ciepłych 
krajów zaraz jak tylko w Polsce zaczyna się rok szkolny?

Odpowiedzi na pytanie prosimy składać w bibliotece szkolnej do 25 pażdziernikal
Kupony konkursowe - obok —>

ści, by poczuli się u nas jak w domu. 
Zadbamy o przyjazną, serdeczną at­
mosferę, z pewnością nawiążemy 
nowe znajomości.

Nasze dary pomogła nam prze­
wieźć pani Gabriela Jasiniak, skarb­
nik Rady Rodziców, gdyż blisko trzy­
dziestu wielkich i ciężkich worków nie 
bylibyśmy w stanie przenieść.

Na zdjęciu - pozytywnie zmę­
czeni przekazaliśmy dary dla na­
szych małych przyjaciół z Łołynia.

Na koniec pragnę podsunąć Wam 
piękne motto, które oddaje w prosty 
sposób ideę naszego działania:

,,Nie jest bogaty ten, kto dużo ma, 
lecz ten, kto dużo daje”

ERICH FROMM

Aleksandra Olbryt

Przed biblioteką zbieraliśmy kamie­
nie do specjalnego pudełka. Wreszcie 
się one bardzo przydały: zrobiliśmy 
kamienne wianuszki wokół drzewek, na 
placu przed szkołą. I teraz wygląda to 
naprawdę pięknie, chociaż jeszcze tro­
chę kamieni brakuje. Dlatego prosimy 
WAS, abyście jeszcze przynosili do 
pudełka duże kamienie (wielkości dzie­
cięcej pięści), a my będziemy stale 
upiększać teren naszej szkoły.

Przecież wszystkim nam zale­
ży, aby nasza szkoła była piękna i 
zadbana. A w ładnym otoczeniu nauka 
lepiej wchodzi do głowy, nieprawdaż?

Kilka słów o... nowej szacie graficznej KLEKS iKA, nowych 

działach i rubrykach ;)
Redakcja naszej gazetki, tj. KLEK­

SA SZKOLNEGO, jednogłośnie podję­
ła decyzję o podziale tegoż uczniow­
skiego pisemka na nowe działy. 
Jako redaktor naczelna postanowiłam 
poprowadzić dział ,,Z życia szkoły” 
poświęcony ważnym wydarzeniom z 
życia naszej „Jedyneczki”- jednym 
słowem: zabawię się w kronika­
rza.„Kleks Szkolny” umili Wam szare, 
jesienne dni, a nawet w znacznym 
stopniu poprawi humor (dziękuję dzia­
łowi „Rozrywka'

Kolejną niespodzianką, którąWam 
zgotujemy jest temat dotyczący całej 
wielkiej społeczności młodzieży - „W 
naszym stylu”.

Dla miłośników zwierzątek temat 
„Natura wśród nas" to nie lada grat­
ka - o bogactwie przyrody na całej 
kuli ziemskiej i o wszystkim co nas ota­
cza, będziemy sporo pisać.

Zadaniem „Kącika fotograficz­
nego” jest przygotowywanie repor­
taży z różnego rodzaju momentów i 
miejsc - innymi słowy: dokumentacja 
każdej chwili!

Zagadnieniom dotyczącym spor­
tu również poświęcimy wiele uwagi 
- przecież sport to jedna z najważ­
niejszych rzeczy w życiu człowieka.

Aleksandra Olbryt
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*** Promujemy młode talenty *** Promujemy młode talenty *** Promujemy młode talenty ***

O powstaniu miłości
Dawno, dawno temu na Ziemi mieszkało tylko dwoje ludzi: Cronos i Ramona. Oboje byli piękni, młodzi i - 

wydawałoby się - bardzo szczęśliwi.
Mieli wszystko, czego dusza za­

pragnie - dostatek, zdrowie, urodę. 
Przez wiele lat żyli oddaleni od siebie o 
wiele mil nieprzebytych puszczy, dżun­
gli, kwitnących ogrodów i piaszczy­
stych pustyń, na dwóch wspaniałych, 
rajskich wyspach. Nie łączyła ich na­
wet przyjaźń i nigdy nie chcieli spotkać 
się ze sobą. Wyspa mężczyzny zosta­
ła przez niego nazwana Odisea, a 
wyspa kobiety - Gracia. Po pewnym 
czasie każde z nich poczuło, że cze­
goś mu brakuje. Zastanawiali się nad 
tym siedem wlokących się w nieskoń­
czoność dni i siedem nieprzespanych 
nocy, a to „coś” wciąż nie dawało 
pierwszym ludziom spokoju. W końcu, 
zdenerwowany tą sytuacją Cronos 
postanowił udać się po radę do Wiel­
kiego Drzewa-znanej tylko Bogu i jemu, 
pierwszemu na świecie mężczyźnie, 
skarbnicy wiedzy i mądrości.

Ponieważ musiał przebyć napraw­
dę długą drogę, wdział swoje czaro­
dziejskie sandały, które zamiast wyko­
nywać jeden, normalny krok, leciały na 
małych, białych skrzydełkach dziesięć 
razy dalej. Dzięki nim podróż Cronosa 
była o wiele krótsza i przyjemniejsza. 
Szybko dotarł na upragnione miejsce i 
w pierwszej chwili nie uwierzył temu, 
co zobaczył. Drzewo z uschniętymi, 
prawie wiszącymi do ziemi konarami, 
popatrzyło na niego smutnymi oczami .

I rzekło słabym głosem: - Wiem, po 
co do mnie przyszedłeś! Pomogę ci, 
drogi Cronosie, ale najpierw ty musisz 
pomóc mnie!

- Zrobię, co mi przykażesz! Obie­
cuję! - wykrzyknął dziarsko i z wielkim 
przejęciem nasz bohater. A Magiczne 
Drzewo znów przemówiło: - Widzisz, 
chłopcze, rosnę tu już tyle lat, prze­
trwałem tyle strasznych katastrof, dużo 
już wiem, choć na razie z istot żywych 
znam tylko ciebie, ale dopiero teraz 
nie udało mi się oprzeć atakowi 
straszliwej wichury. Nasłał ją pewnie z 
piekła tu do nas, jakiś czart okropny, i 
niszczycielskie moce zjawisk nie­
okiełznanej przyrody miotały tej nocy 
mymi gałęziami. Niestety tym razem to 
one zwyciężyły, a ja, jak widzisz... ginę! 
Uratować może mnie jedynie woda ze 
•rodła Życia. By ją zdobyć musisz 
przedostać się przez Królestwo Śmier­
ci, które leży na prawym brzegu tej rze­
ki. Trzeba je pokonać, gdyż z drugiej 
strony nie ma przejścia I Zgadzasz się 
?

- Oczywiście Szczerze pragnę z 
całego serca przywrócić Ci życie ! Daj 
mi tylko coś na obronę przed tymi zja­
wami z królestwa, bo chyba bez włóczni 
czy miecza sobie nie poradzę...

I zaraz po jego prośbie ze słabej, 
najwyższej gałęzi potężnego dębu 
spadł złoty miecz wysadzany szlachet­
nymi kamieniami. Cronos aż krzyknął z 
zachwytu. Podziękował nieszczęsne­
mu Drzewu i ruszył w drogę. Za chwi­
lę jednak powrócił na to samo miejsce: 
- Zapomniałem zapytać, w którą stro­
nę mam iść?

W tym momencie na ziemię lekko 
sfrunęła stara, jakby przypalona kart­
ka. Dąb nic nie powiedział, ale samo 
spojrzenie na świstek papieru wystar­
czyło Cronosowi, aby rozpoznać w 
nim... mapę!

Była to niezwykła mapa. Gdy do­
tknęło się na niej palcem na przykład 
jakiegoś jeziorka, wyświetlało się to 
miejsce i... wesoło ćwierkały ptaszki.

Mężczyzna, niezmiernie ucieszony, 
schował mapę za pazuchę, a do ręki 
wziął czarodziejski miecz. Ostatni raz 
odwrócił się w stronę Magicznego 
Drzewa i przesłał mu pocieszający 
uśmiech. Wyraz jego twarzy zdawał 
się mówić sam za siebie: ..Obiecuję, 
że cię nie zawiodę. Bywaj zdrowe I”

Po czym odszedł sobie, rozpoczy­
nając wyprawę. Szedł raźno, śpiewa­
jąc śliczne pieśni i zachwycając się 
różnorodnością przyrody. Po kilku go­
dzinach strasznie się ściemniło, a las, 
który w dzień wydawał się jasny, pięk­
ny i kolorowy, ogarnął przeraźliwy mrok. 
Młodzieniec, aby dodać sobie odwagi 
wyciągnął z kieszeni atłasowych 
spodni maleńką, złocistą harfę i zaczął 
na niej przygrywać.
W końcu zmorzył 
go głęboki sen...

Zbudził się 
rankiem, kiedy 
słońce na niebie 
świeciło tak 
mocno, że mimo 
zamkniętych po- wnHMaH 
wiek aż raziło go 
w oczy. Wstał i 
rady, że udało mu się 
spokojnie przetrwać 
noc w ciemnym borze, ru­
szył w dalszą część swojej 
„misji”. Kroczył jak najszybciej się 
dało, czasem przeskakiwał zwinnie jak 
sarenka strumyki i przewalone konary 
ogromnych drzew. Minęła zaledwie 
jedna doba, a dzielny Cronos był już u 
kresu swej podróży !

Doszedł do Krainy Śmierci... To, co 
zobaczył, przez chwilę go poraziło. Na 
wprost jego miotały się w szaleńczym 
śmiechu straszliwe zjawy - duchy 
umarłych. Jeden z nich zbliżył się do 
przybysza i krzyknął takim głosem, że 
pod Cronosem ugięły się nogi, a w 
żyłach zmroziła krew: - Wiem, że nas 
nie znasz, ale my znamy ciebie do­
skonale. Jesteśmy duszami zmarłych 
z poprzedniego świata, a ty i Ramona 
jesteście dwoma rozumnymi istotami 
świata nowego. Mamy was ciągle na 
oku ! A teraz mów, po co tu przysze­
dłeś i czego szukasz, jedyny żyjący 
spośród nas człowieku I?

- Muszę dostać się do źródła nie­
zwykłej mocy Wody Życia. Proszę, 
pozwólcie mi przejść spokojnie! Jeśli 
to uczynicie otrzymacie swoją nagro­
dę. Jeżeli zaś przeciwstawicie się i 
rozpoczniecie walkę, z pewnością nie 
skończy się to dla was dobrze. Nie 
dostaniecie także zapłaty! Umowa stoi?

Po chwili, ku ogromnemu zdziwie­

niu młodzieńca, mary zaczęły przesu­
wać się na boki, ulatywać w górę i 
chórem wykrzyczały: - Zgoda! Ale je­
śli dowiemy się, że nas oszukałeś i 
złożyłeś tu, w naszym okropnym miesz­
kaniu, fałszywą obietnicę, ukarzemy 
cię srogo! Wówczas nigdy już nie wró­
cisz do świata żywych, tylko dołączysz 
do dusz śmiertelników. Pamiętaj o tym 
!!!

Cronos, jako że był dobry i prawy, 
nie mając się czego bać rzekł na od- 
chodne: - Dobrze, dziękuję wam za 
przyzwolenie. Przysięgam, iż to, co 
powiedziałem jest prawdą. Do zoba­
czenia!

I powoli, tonąc w porannej mgle 
Krainy Śmierci, szedł w świat za pro­
wadzącym go głosem serca. Oddalał 
się coraz bardziej, aż w końcu to po­
nure miejsce zupełnie zniknęło za ho­
ryzontem. Wędrował na początku 
przez puszczę pełną gąszczy i kniei, 
później pokonywał góry strome i wy­
sokie, aż w końcu gdzieś w dali ujrzał 
światełko, a gdy podbiegł zaciekawio­
ny bliżej, usłyszał radosny plusk stru­
myka. Wtedy też zrozumiał, że szczę- 

śliwie i w zdrowiu do- 
tarł do celu Zaczął 

skakać i cieszyć 
się jak dziecko 
zrywał kwiaty, 

■ rzucając je nad 
H swoją głową, 
W tańczył niczym 

motyl, jak obłąka- 
ny. Ponieważ był 

bardzo rozważny 
i zawsze wykazy­

wał się trzeźwym 
umysłem, przypominając 

sobie o powierzonemu przez 
Magiczne Drzewo zadaniu, już po 

chwili przerwał harce i zabawę. Pod­
niósł się szybko z trawy, ruszając w 
kierunku Tódła Życia. Podszedł do tej 
cudownej rzeki, nabrał z niej nieco 
wody do podręcznego dzbanuszka na 
rajskie napoje i schował go pod kaftan 
z jedwabiu. Żeby nie przedłużać i jak 
najprędzej być w domu, podskakując 
biegł żwawo na południe, tam, gdzie 
czekało na niego umierające Drzewo, 
cała zgraja duchów w Krainie Śmierci 
oraz wyjaśnienie męczącej go zagad­
ki.

Mijając królestwo umarłych dusz 
uśmiechnął się do nich przyjaźnie, a one 
odpowiadając uśmiechami szepnęły 
cicho, ale dalej przyjaźnie: - Czekamy 
na naszą nagrodę! Nie uciekniesz nam, 
nawet na kilka kroków, i tak cię odnaj- 
dziemy!

- Nie martwcie się. Wszystkiego 
dopilnuję! - i ruszył dalej. Po dniu pod­
róży był na miejscu, gdzie „konało” bied­
ne, spragnione drzewo. Pomyślał: - 
Teraz jest w jeszcze gorszym stanie ! 
Umiera, a mnie długo nie było...

A stary, poczciwy dąb, czytając 
w myślach dobrego Cronosa przemó­
wił słabym, cichym, ale całkiem słyszal­
nym głosem: - Nie przejmuj się! Póki

Aleksandra Olbryt
Klasa Vlb PSP nr 1 w Ozimku

co, do końca nie zginąłem. Daj mi 
Wody Życia, a zobaczysz, co się sta­
nie!

Mężczyzna cicho stąpając po nie­
równej ziemi dotarł do korzeni drzewa. 
Wyjął dzbanuszek i powoli wlał w nie 
całą jego zawartość. To, co wydarzyło 
się, gdy podniósł oczy ku niebu, było 
cudem. Magiczne Drzewo zaczęło... 
odżywać ! Na jego suchych gałęziach 
pojawiały się szybko malutkie, zielone 
listki, a gruby, nagle silny pień porósł od 
dołu przepiękny bluszcz. W koronie ol­
brzyma, który wyglądał jak kielich, zja­
wiły się małe pąki i różowo - żółte kwia­
tuszki. Widok by) zapierający dech w 
piersiach. Cronos ze wzruszenia, 
szczęścia i podziwu zaczął płakać.

Kiedy Drzewo skończyło się od­
radzać, radosne i mocne, krzyknęło 
zwycięskim tonem: - Dzięki ci, przyja­
cielu. Teraz ty oraz zjawy z Krainy 
Śmierci dostaniecie to, czego oczeki­
waliście!

\N tym momencie, niewiadomo 
skąd sfrunęła na ziemię, jakby prześlicz­
ny, kolorowy paw, Ramona i posłała 
przystojnemu Cronosowi czarujący 
uśmiech. Tuż po jej pojawieniu się, na 
gałęzi dębu przysiadł śliczny, złocisto- 
loki Aniołek - Amor, posłany z Niebios. 
Chwycił swój czarodziejski łuk, napiął 
go, a dwie strzały, złączone w locie w 
jedną, przebiły serca ludzi, stojących 
tak blisko siebie. Ramona i Cronos po­
patrzeli na siebie, a ich serca zaczęły 
bić coraz mocniej. Nagle z całej siły przy­
tulili się, a później - patrząc głęboko w 
oczy - pocałowali. Już wiedzieli co ich 
gnębiło - był to brak miłości. Od tej chwili 
wiedzieli, że już nigdy tak nie będzie. 
To, co ich połączyło na zawsze, bę­
dzie przekazywane z pokolenia na po­
kolenie.

Ogromnie szczęśliwi podbiegli do 
Magicznego Drzewa i objęli je razem, 
każdy z innej strony. Ujrzeli także pod­
biegająca do nich gromadę ludzi. Były 
to pary, przytulone do siebie i zakocha­
ne - wcześniej smutne, straszne du­
sze umarłych.

A Drzewo uradowane, że pomo­
gło tylu istotom, zasnęło, myśląc sobie: 
- To byty pracowite i ciężkie dnie. Te­
raz należy mi się odpoczynek!

Ludzie ostatni raz zawołali: - Dzię­
kujemy za wszystko!

I pełni uczucia również posnęli na 
soczystej murawie w rajskim ogrodzie

Tak właśnie narodziła się miłość - 
najwspanialszy dar, jaki każdy z nas 
otrzymał od Boga.
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* Harmonogram imprez kulturalnych * 
Listopad 2008 r.

data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator
04.11.08 Oddział dla Dzieci 

i Młodzieży MiGBP, 
DK Ozimek

„Zaczarowana lokomotywa”- podróż
w świat poezji J. Tuwima. Quiz czytelniczy dla dzieci 
II- IV klasy

Dom Kultury 
w Ozimku

07.1 1.08 17.00 Hol Domu Kultury 
w Ozimku

Wernisaż wystawy poplenerowej Jesiennego Pleneru 
Malarskiego

Dom Kultury 
w Ozimku

07.11.08 Filia Biblioteczna 
w Szczedrzyku

„Śladami św. Marcina”- zajęcia plastyczno- literackie 
poświęcone zwyczajom związanym ze świętem św. 
Marcina

Filia 
Biblioteczna 
w Szczedrzyku

07.1 1.08 10:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Dziady cz. II” w wyk. Teatru „NORMA” 
z Krakowa. Spektakl dla młodzieży szkolnej

Dom Kultury 
w Ozimku

7 i
14.11.08

Filia Biblioteczna 
w Dylakach

„Przesyłamy życzenia”- zajęcia plastyczno- literackie 
zakończone konkursem

Filia 
Biblioteczna 
w Dylakach

11.1 1.08 15.00 Krasiejów, kościół 
parafialny

Dzień św. Marcina Caritas - 
Krasiejów

11.11.08 16.00 Szczedrzyk, Plac św. 
Mikołaja

Obchody Dnia św. Marcina, spotkanie przy ognisku Caritas, DFK, 
Rada Sołecka - 
Szczedrzyk

1 1.1 1.08 17.00 Schodnia, plac zabaw Obchody św. Marcina DFK, Rada 
Sołecka, Sołtys 
- Schodnia

14.1 1.08 Paczków Udział zespołów tanecznych w V Jesiennym 
Festiwalu Zespołów Tanecznych 
pt. „Tańczyć każdy może”

Dom Kultury 
w Ozimku

15.1 1.08 20.00 Sala taneczna DK Ozimek Wieczorek taneczny KMTT Alvaro Dom Kultury 
w Ozimku

16.1 1.08 Teatr Lalki 
i Aktora 
w Opolu

PREMIERA Z TVP OPOLE:
„Biesy”- premiera Teatru KTO? i Teatru Fieter

TVP Opole, 
Teatr Lalki i 
Aktora w 
Opolu, 
Pracowania 
Teatralna DK 
Ozimek

17.1 1.08 12:30 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Koncert dla dzieci i młodzieży
pt. „Najpiękniejsza jest muzyka polska” Realizacja: 
Filharmonia Opolska

23.1 1.08 18.00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
scena

WIECZÓR ROSYJSKI
„Biesy”- prezentacja spektaklu Teatru KTO? i Teatru 
Fieter
„Pieśni rosyjskich poetów” - koncert
w wykonaniu Marii Spólnej

Sekcja 
teatralna
Domu Kultury 
w Ozimku

29.1 1.08 17.00 Biestrzynnik, świetlica 
wiejska

Andrzejki Sołtys, Rada 
Sołecka, DFK 
- Biestrzynnik

29.1 1.08 Mnichus Andrzejki Sołectwo 
Mnichus

30.1 1.08 18.00 Dom Kultury 
w Ozimku

5 LAT HEKSAGONU PLASTYCZNEGO.
VOLUME 1
Premiera spektaklu Fieter
Benefis Heksagonu Plastycznego

Sekcja 
plastyczna
i teatralna 
Domu Kultury 
w Ozimku

Listopad- 
grudzień

Wypożyczalnia dla 
Dorosłych,
DK Ozimek

„W ogrodzie sztuk Zbigniewa Herberta”- wystawa MiGBP w 
Ozimku

_ — — — ______ ...._ _ _ _
„GODZ. 18.00

18.00 -"JÓZEF KA"- SPEKTAKL TEATRU FIETER, 18.30 -"KOŁO LUDZI"-WERNISAŻ WYSTAWY PRAC PLASTYCZNYCH KATARZYNY RUPOWSKIEJ 
19.00 - "ŁAMIGŁÓWKA"-SPEKTAKL TEATRU FIETER

XIII MEETING ROCKOWY
Już 25 października br. o godz. 10.00 w sali widowiskowej Domu Kultury rozpoczną się przesłuchanie konkursowe trzynastej edycji Wojewódzk­
iego Przeglądu Zespołów Rockowych. Konkurs zwieńczony zostanie Koncertem Laureatów, który rozpocznie się o godzinie 19.00
W koncercie wystąpi grupa ZŁE PSY- projekt Andrzeja Nowaka- lidera legendarnej grupy TSA!!! 
JURY: Tegoroczną edycję Meetingu Rockowego oceniać będą: Andrzej Nowak („Złe psy’’)- lider legendarnego TSA, Waldemar Orłowski 
(gitarzysta zespołu Patrycji Markowskiej), Michał Bereźnicki („Zberny 3000”, „Sirrah”)



22 życie gminy

Opowieści starego hutnika

Kto kogo nabrał
Kto przepracował na jednym miejscu 30, 40 i nawet 50 

lat, zawsze będzie wracał do swojego warsztatu pracy. Cią­
gnie go tam coś i to z rozmaitych względów. Bo przecież 
tam przebył swoje młode lata, to miejsce dało wyżywienie 
dla siebie i całej rodziny. Przysłużył się też do rozbudowy i 
rozkwitu swojej huty a znane na prawie całej kuli ziemskiej 
odlewy Huty Małapanew są i jego dziełem.

Nowy sezon koszykówki mężczyzn

Wracamy do gry
Po rocznej przerwie gmina Ozimek będzie ponownie reprezento­

wana w sportach halowych w wydaniu seniorskim.

Tych starych hutników, ren­
cistów spotkać można było w 
parku przy bramie drugiej, albo 
na „Wyspie”. Grali w karty, albo 
też opowiadali o starych, daw­
nych czasach. Przysiadłem i ja 
do nich a niektóre ciekawe wy­
powiedzi zanotowałem. Od tego 
czasu minęło znowu wiele lat.

Tych starych hutników już daw­
no pokrył grobowy głaz. Zosta­
ły po nich już tylko te moje no­
tatki.

„Cy pamiętołs, jak to wtedy 
Franc ten „szraubstok” chciał z 
huty wynieść? Brama pierwsza 
jeszcze wówczas była obok 
hutniczej łaźni. Skończyła się 
II zmiana, była zima. Franc 
przechodził przez tą bramę 
obok stoisk rowerowych. Straż­
nikowi coś podpadło, był jakoś 
taki zgarbiony i pokuliwał. Za­
trzymuje go i odsyła do D-cy 
warty, był nim wtedy Wałek 
Kulik. Ten go sobie dobrze po­
oglądał i zauważył, że coś tam 
pod płaszczym jest. Kazał Fran- 
cowi zdjąć ten płaszcz i widzi 
szraubsztok (imadło) na ple­
cach. A Franc do niego mówi 
tak: „Cóż za pieron mi zaś to 
tam przywiesioł?” Jakoś mu to 
obleciało, skoro miał takich „do­
brych” kolegów, ale ten 
„szraubdztok” musioł na bramie 
łostawić”.

„Albo wiecie to jesce, jak to 
ten miglanc Hanek z Nowej 
Schodni nabrał dyrektora? Był 
Dzień Hutnika, na wyspie w nie­
dzielę popołudniu wielki ruch. 
Wszędzie stały stoiska z kieł­
basą, piwem i innymi trunkami. 
Zamieszał się i dyrektor (nazy­
wał się Niewidok) w ten barwny

tłum. A tu do niego zbliża się 
ten miglanc Hanek, był dobrym 
chłopiskiem, ale już też nie żyje 
- i mówi do niego tak: „panie 
dyrektorze, już tak długo w tej 
hucie pracuję, ale jeszcze ni­
gdy nie piliście ze mną, ze zwy­
kłym robotnikiem. Bardzo wołs 
prosę, nie odmówcie mi, jak 
postawię po jednym”. Udali się 
więc razem pod jedne stoisko, 
bo dyrektor w takim to zabaw­
nym dniu nie mógł odmówić 
prośby swojemu robotnikowi. 
Hanek łobsztalowoł po jednym 
„furmańskie” i tak sobie piją. W 
międzyczasie cała chmara lu­
dzi otoczyła stoisko. Wypada­
ło dyrektorowi się zrewanżować 
i pyta się Hanka, ile was to tu 
jest. Ten miglanc liczy i mówi: 
32 panie dyrektorze. Po tej la­
dze dyrektor podziękował i już 
na następną nie czekał. Praw­
dopodobnie to Hanek już to po­
wtórzył, bo już tak zrobił dyrek­
torowi Zieglerowi przed wojną”.

Konrad Mientus

Sezon rozgrywek 2008/2009 
rozpoczynają koszykarze występu­
jący w opolskiej will lidze. W tym 
roku jest ona najliczniejszą spo­
śród kilku w kraju i liczyć będzie 13 
zespołów. Zespoły podzielono na 
dwie grupy - północną A: Piomar 
Piast Brzeg, Start Meble Dobro­
dzień, OKS Olesno, PGKiM Ozi- 
mek/Grodziec, AZS II PO Opole, 
Wierzby Opole oraz południową B: 
AZS Nysa, KZK Krapkowice, Ra- 
cławia Racławice, MKS Strzelce 
Opolskie, MMKS Kędzierzyn-Koź­
le, LZS Mechnice, Basket Głubczy­
ce.

W grupach zespoły rozegrają 
spotkania każdy z każdym (mecz i 
rewanż). Następnie drużyny, które 
po rundzie zasadniczej zajmą w 
obydwu grupach miejsca od 1-4 
zagrają miedzy sobą tzw. play-offy, 
systemem: 1A-4B, 2A-3B, 1B-4A, 
2B-3A, aż do wyłonienia finałowej 
dwójki, która walczyć będzie w ba- 
rażach o II ligę krajową. Zespoły z 
miejsc 5-6 z grupy A i 5-7 z grupy B 
rozegrają między sobą mecze każ­
dy z każdym o miejsca 9-13.

W obecnym sezonie nasza 
sekcja koszykówki posiada już for­
malnie klub. Po połączeniu wystę­
puje jako zespół LZS-u Grodziec, 
ale pod nazwą PGKiM Ozimek/Gro- 
dziec. Skład zespołu opiera się w 
dalszym ciągu na wychowankach, 
którzy zostali wzmocnieni trzema 
zawodnikami spoza gminy. Wyglą­

Grupa A -1 runda

1 kolejka - 10-12.10.2008

PIOMAR Brzeg

AZS II PO Opole

PGKiM Ozimek/Grodziec

2 kolejka - 17-19.10.2008

KS START MEBLE
Dobrodzień

OKS Olesno

PGKiM Ozimek/Grodziec

3 kolejka - 24-26.10.2008

PIOMAR Brzeg

AZS II PO Opole

KS START MEBLE 
Dobrodzień 

da on następująco (w nawiasach 
podane są wzrost i rok urodzenia 
oraz poprzednie kluby): Andrzej 
Gruszka (185/1985, wychowanek 
ZS Ozimek, Harlem Mechnice), 
Przemysław Stańczyk (185/1978, 
ZS Ozimek, Harlem Mechnice), 
Mateusz Krzyś (198/1986, wycho­
wanek ZS Ozimek), Andrzej Szym­
czak (186/1989, wychowanek ZS 
Ozimek), Michał Pustelnik (194/ 
1985, Harlem Mechnice), Łukasz 
Skiba (182/1982, AZS Nysa), Da- 
risz Charski (177/1976, AZS Strza­
ła Opole, Harlem Mechnice), Sła­
womir Genda (183/1989, wycho­
wanek ZS Ozimek), Marisz Mielnik 
(191/1986, wychowanek ZS Ozi­
mek), Piotr Bąk (179/1971, ZS Ozi­
mek), Kamil Dziwis (184/1990, ju­
nior ZS Ozimek), Robert Gabryś 
(187/1991, junior ZS Ozimek). Tre­
nerem i kierownikiem zespołu jest 
Piotr Bąk, prezesem klubu - An­
drzej Grabowski.

Drużyna nasza, wzorem ubie­
głych sezonów, ma wsparcie w kil­
ku lokalnych firmach i instytucjach, 
przede wszystkim w Gminie Ozi­
mek i PGKiM Sp. z o. o. Pozostali 
sponsorzy reklamujący się na stro­
jach zawodników, to: Bank BGŹ, 
Gehloff-Sobieraj Sp. z o.o., SZOA i 
ELSTEEL. Dziękujemy!

Zapraszamy na nasze mecze w 
Ozimku zawsze w soboty o 17.00 
wg terminarza:

KS START MEBLE 
Dobrodzień

OKS Olesno

Wierzby Opole

AZS II PO Opole

WIERZBY Opole

PIOMAR Brzeg

OKS Olesno

WIERZBY Opole

PGKiM Ozimek/Grodziec
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Drużyna koszykówki PGKiM Ozimek/Grodziec gra w III lidze seniorów.

4 kolejka - 7-9.11.2008

AZS II PO

WIERZBY Opole

OKS Olesno

5 kolejka - 14-16.11.2008

PIOMAR Brzeg

KS START MEBLE 
Dobrodzień

PGKiM Ozimek/Grodziec

Grupa A-II runda

6 kolejka - 28-30.11.2008

KS START MEBLE 
Dobrodzień

OKS Olesno

PGKiM Ozimek/Grodziec

7 kolejka - 5-7.12.2008

AZS II PO Opole

WIERZBY Opole

PIOMAR Brzeg

8 kolejka -12-14.12.2008

OKS Olesno

WIERZBY Opole

PIOMAR Brzeg

KS START MEBLE
Dobrodzień

PGKiM Ozimek/Grodziec

WIERZBY Opole

OKS Olesno

AZS II PO Opole

PIOMAR Brzeg

AZS II PO

WIERZBY Opole

KS START MEBLE 
Dobrodzień

OKS Olesno

PGKiM Ozimek/Grodziec

PIOMAR Brzeg

AZS II PO Opole

PGKiM Ozimek/Grodziec -
KS START MEBLE Dobrodzień

9 kolejka - 19-21.12.2008

PIOMAR Brzeg-AZS II PO

KS START MEBLE Dobrodzień -
WIERZBY Opole

PGKiM Ozimek/Grodziec -
OKS Olesno

10 kolejka - 9-11.01.2009

WIERZBY Opole - PIOMAR
Brzeg

OKS Olesno - KS START ME
BLE Dobrodzień

AZS II PO Opole - PGKiM Ozi­
mek/Grodziec

PGKiM Ozimek/Grodziec 
- Wierzby Opole 71-76 

(23-22, 22-17, 16-19, 10-18)

Niestety, w pierwszym meczu 
(15.09.08) zespól z Ozimka przegrał, 
pomimo prowadzenia w połowie 
trzeciej kwarty już 16 punktami.

Ozimek: Stańczyk 23 (5x3), 
Gruszka 21 (1x3),Pustelnik 9, Skiba 6 
(2x3), Krzyś 6, Szymczak 3 (1x3), Char- 
ski 3 (1x3), Genda, Bąk.

Opole: Dziuba 25 (2x3), Szwon- 
der 20 (2x3), Jurasz 10, Łobodziński 
10 (1x3), Jarosławski 5 (1x3), Jasiński 
3, Dymarz 2, Gorząch.

Peter Basket

Szkolna kronika sportowa

Przełaje i 
piłka nożna

27 września w Prószkowie 
odbyły się finały powiatowe w 
indywidualnych biegach przeła­
jowych szkół podstawowych i 
gimnazjalnych.

Aż siedemnastu uczniów z gmi­
ny Ozimek zakwalifikowało się do 
finału wojewódzkiego, zajmując na­
stępujące miejsca: Szkoły podsta­
wowe: dziewczęta klasy IV - V -1. 
Magdalena Kulik (PSP Szcze- 
drzyk), 2. Aleksandra Kokot (PSP 
nr 3 Ozimek); chłopcy - 3. Michał 
Widera (PSP Dylaki); chłopcy klasy 
VI - 3. Szymon Kolanowski (PSP 
nr 3), 4. Bartosz Włoch (PSP nr 1), 
5. Piotr Cieśla (PSP nr 3), 6. Mak­
symilian Kowalik (PSP nr 2). Gim­
nazja: dziewczęta klasy I - 1. An- 
drea Bort, 4. Ewelina Lipińska, 6. 
Anna Kobiera, klasy II-3 Klaudia 
Kowalik, klasy III - 2. Natalia Ju­
cha, 4. Ewelina Dawid; chłopcy kla­
sy I —4. RafałGrobosz, klasy II —4. 
Jakub Włoch, 5. Marek Kokot, 6. 
Paweł Genda; klasy III-4. Mariusz 
Podgórny. Finał wojewódzki odbył 
się 10 października w Lasocicach. 
Najwyższe - 8. miejsce zajęła An- 
drea Bort z klasy I Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku.

4 października, także w 
Prószkowie, odbyły się finały 
powiatowe w sztafetowych bie­
gach przełajowych.

W kategorii dziewcząt pierw­
sze miejsce zajęła sztafeta z Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku w składzie: 
Natalia Jucha, Andrea Bort, Ewe­
lina Dawid, Natalia Waluś, San­
dra Warzecha, Klaudia Kowalik, 
Ewelina Lipińska, Anna Kobie­
ra, Julia Wojciechowska, Marta 
Przybytniowska. Pozostałe wyni­
ki: chłopcy - 3. Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku; szkoły podstawowe: 
dziewczęta - 2. PSP nr 1 w Ozimku; 
chłopcy-3. PSP nr 3 w Ozimku, 5. 
PSP Krasiejów.

11 października na boisku 
Gminnego ZS rozegrano półfi­
nał powiatowy w mini piłkę 
nożną szkół podstawowych.

Startowało pięć zespołów, a do 
finału powiatowego awansowały 
dwa najlepsze. Wyniki: 1. PSP Oso­
wiec, 2. PSP Chrząstowice, 3. PSP 
nr 3 Ozimek, 4. PSP Brynica, 5. PSP 
Budkowice Stare. Tego samego dnia 
na boisku miejskim w Ozimku odbył 
się półfinał powiatowy w piłkę nożną 
szkół gimnazjalnych. Drużyna Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku pokonała 7-0 
PG Zagwiżdzie i awansowała do fi­
nału powiatowego.

(yadj
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Natalia ponownie zwycięża Piłka ręczna młodzików

Mistrzyni z Biestrzynnika „Siódemka” za „Orlikiem”
11 października w hali sportowej Gminnego Zespołu SzkółKolejny wielki sukces sportowy odniosła młodziutka kara- 

teczka z naszej gminy - Natalia Szponder. Na mistrzostwach 
we Włoszech obroniła tytuł mistrzyni świata.

Natalia na podium.

Na zawody do włoskiego Je- 
solo jechała jako faworytka, gdyż 
rok temu na mistrzostwach w 
Anglii w formule shotokan (fede­
racja FSKA) zdobyła dwa tytuły 
mistrzowskie: w kumite (walki) i 
w kata (pokazy). We Włoszech 
zdobyła złoto i srebro.

Natalia ma 14 lat a karate 
uprawia od lat 7. Namówił ją do 
tego ojciec - Marian Szponder, 
który zresztą do dzisiaj towarzy­
szy jej we wszelkich podróżach 
i występach. Uczennica jednak
- co przyznaje sam pan Marian
- dawno prześcignęła mistrza. 
Zawodniczka uczy się obecnie w 
II klasie gimnazjum Zespołu 
Szkół w Ozimku. Reprezentuje 
klub Nidan z Zawadzkiego.

Natalia ma na swoim koncie WIT

Natalia na czele polskiej reprezentacji.

już bardzo wiele sukcesów. W 
Polsce jest praktycznie poza 
konkurencją. Dlatego bardzo 
chce pojechać na kolejne mi­
strzostwa świata do Republiki 
Południowej Afryki. To daleka i 
bardzo kosztowna wyprawa, dla­
tego wraz z ojcem, który perma­
nentnie szuka sponsorów, bardzo 
dziękują za dotychczasową po­
moc. I liczą na dalszą. Póki co 
serdecznie dziękują sponsorom, 
którzy umożliwili wyjazd na ko­
lejne zawody do Stargardu 
szczecińskiego: Eurobus- Kazi­
mierz Wolny, Bruk Term Bis, Ta­
ran S.O., AVANS Ozimek, Zakład 
Piekarniczo-Cukierniczy Artur 
Bebel, Master Sport - Opole, 
Kantor -Beata Kobiernik.

rozegrano turniej piłki ręcznej 
puchar burmistrza Ozimka.

W zawodach wzięło udział 
pięć drużyn: dwie wystawił SKS 
Orlik Brzeg, a po jednej KS 
Gwardia Opole, ASPR Zawadz­
kie i MGTS Siódemka Ozimek. 
W finale Orlik I Brzeg pokonał 14- 
6 Siódemkę Ozimek, zajmując 
pierwsze miejsce w turnieju. Na 

W finale zmierzyły się Orlik I Brzeg i MGTS Siódemka Ozimek.

Drużyna gospodarzy zajęła drugie miejsce w turnieju.

drugim uplasował się zespół go­
spodarzy, trzecie zajęła ASPR 
Zawadzkie, czwarte Gwardia 
Opole i piąte Orlik II Brzeg. Dy­
plomy i puchary wręczył bur­
mistrz Jan Labus. Upominkami 
nagrodzono także najlepszych 
zawodników poszczególnych 
drużyn. Zostali nimi: Adam Bil­
ski (Siódemka), Kevin Kubillas 
(ASPR), Paweł Mendyk (Gwar­
dia) Błażej Krysieniel (Orlik I) i

młodzików (rocznik 1994-95) o

Paweł Waligóra (Orlik II).
Z ramienia zarządu MGTS 

„Siódemka” turniej zorganizowa­
ła i przeprowadziła Małgorzata 
Górniaszek, a puchary ufundo­
wał UGiM Ozimek. Mecze sę­
dziowali Tomasz Stankiewicz i 
Adam Kowalski. Drużyna go-

spodarzy wystąpiła w składzie: 
Rafał Ziewiecki, Filip Brejwo, 
Adam Bilski, Bartosz Walino- 
wicz, Szymon Kowalik, Dawid 
Ziewiecki, Paweł Genda, Ma­
riusz Wróbel, Maciej Łapot, 
Piotr Cieśla, Sławomir Ha- 
drian, Dominik Kajdana, Piotr 
Janicki, Łukasz Bański i Jakub 
Szynklarz - trener Jarosław 
Siudeja.

(/ad)



sport 25

Międzyosiedlowy turniej piłkarski

„Wiatraki” kręciły rywalami
Zarządy Osiedli nr 4 i 5 w Ozimku, przy pomocy Zarzą­

du Osiedla nr 1, już po raz drugi zorganizowały między­
osiedlowy turniej piłki nożnej.

Na boisku w Ozimku odbył się międzyosiedlowy turniej piłkarski.

Wycieczka sekcji motorowej

Jesteśmy jak duża rodzina
W dniach 27-28 września członkowie sekcji motorowej MGTS „Sió­

demka” Ozimek pojechali na wycieczkę do Szczyrku.

Odbył się on 20 września 
na boisku miejskim w Ozimku. 
Pomimo dojmującego chłodu i 
siąpiącego deszczu, do udzia­
łu zgłosiło się siedem drużyn 
(o dwie więcej niż przed ro­
kiem) rozgrywając na dwóch 
połowach boiska mecze 2x10 
minut. Wszystkie mecze sę­
dziowali: Jan Kamiński, Leon 
Brylczak i Józef Gryc. Po eli­
minacjach w dwóch grupach, 
odbyły się rozgrywki finałowe.

O pierwsze miejsce walczyły 
Wiatraki i Blattin-Leśna (3-1), 
a o trzecie Białe Orły i Albatro­
sy (1-0). Turniej wygrały Wia­
traki, drugie miejsce zajął Blat­
tin-Leśna, trzecie Białe Orły, 

czwarte Albatrosy, piąte Osie­
dle nr 5, szóste Osiedle nr 4 i 
siódme Osiedle nr 1. Zwycięz­
cy grali w składzie: Michał 
Oleś (kpt), Mariusz Soszka, 
Kamil Wróblewski, Wiesław 
Wróblewski, Szymon Jen- 
drzej, Mariusz Kubalka, Mi­
chał Madeła i Tomasz Bła­
żejewski. Wszystkie drużyny 
otrzymały w nagrodę dyplomy 
i piłki nożne, wręczone przez 
przewodniczących Zarządów 
Osiedli nr 4 i 5 Krzysztofa 
Dziwisa i Kazimierza Cepi- 
la. Zawodników zaproszono na 
poczęstunek kiełbasą z grilla.

(jad)

Po drodze odwiedziliśmy Tyski 
Browar Książęcy i Tyskie Muzeum 
Piwowarskie Poznaliśmy ciekawostki 
i tajniki produkcji piwa, a także historię 
dawną i tą całkiem współczesną, de­
gustowaliśmy też piwo w przytulnym 
pubie. W świetnych humorach udaliśmy 
się do Gościńca Salmopolskiego w 
Szczyrku, jednego z wyżej położonych, 
gdzie czekały na nas piękne pokoje z 
jakże pięknymi widokami. W tym wła­
śnie pensjonacie znajduje się hodow­
la szlachetnych odmian pstrąga i 
jesiotra. Możliwość tę zawdzięczają 
położeniu w parku krajobrazowym 
wzdłuż rzeki Żylica. Przy Gościńcu zlo­
kalizowane jest źródło krystalicznie 
czystej wody i właśnie ten górski po­
tok stwarza idealne warunki do hodowli 
tak delikatnych ryb. Ogromną atrakcją 
wieczoru była kapela góralska, która 
bawiła nas dowcipami i piękną muzyką, 
a niepowtarzalny klimat tworzyło cie­
pło płynące z kominka.

Następnego dnia udaliśmy się 
do Szczyrku. To bardzo ciekawe, hi­
storyczne miasto. Pierwszego spisu 
ludności na rzecz podatków kościel­
nych dokonano tu w 1630 r. Szczyrko- 
wianie byli ludem spokojnym i bogoboj­

Zapraszamy na rajd sekcji motorowej

Dużo emocji i zabawy
Zarząd sekcji motorowej MGTS „Siódemka” Ozimek zaprasza do 

udziału w tradycyjnym „Andrzejkowym Rajdzie Motorowym”, który 
odbędzie się w dniu 22 listopada 2008 r. Start o godzinie 14.30 z parkingu 
obok II bramy Huty Małapanew.

Podsumowanie rajdu oraz wręczenie nagród, a także uroczystą kolację 
zaplanowano o godzinie 19.00 w nowo otwartej sali bankietowej kręgielni 
„Sport-Centrum” przy ul. Słowackiego w Ozimku. Organizatorzy gwarantują 
dużo sportowych emocji, a wieczorem dobrą zabawę przy muzyce zespołu 
Adapters. Cena zabawy: 100 zł od pary - członkowie sekcji motorowej, 120 zł 
od pary - nie członkowie. Tel. kontaktowy: 608 284081, 602 664816. 
Zapraszamy do zapisywania się do naszego klubu.

nym, zajmowali się karczowaniem la­
sów, uprawą ziemi i pasterstwem. W 
XVIII w. Szczyrk związał się z Górnym 
Śląskiem, dostarczając drewno i inne 
produkty dla tamtejszego hutnictwa. 
Wytwarzano także sukno z owczego 
runa i to była właśnie ta słynna „czysta 
żywa wełna”. W 1973 r. Szczyrk otrzy­
mał prawa miejskie. Jest tu wiele miejsc, 
gdzie warto się zatrzymać, m.in. sank­
tuarium maryjne, krzyże i figury wiszą­
ce na przydrożnych drzewach. Jedna 
z nich, to figura z 1839 r. Wyciągiem 
wjechaliśmy na Skrzyczne (1257 m). 
Uradowani piękną pogodą, w doboro­
wym towarzystwie wśród przyjaciół, 
mogliśmy podziwiać malowniczy kra­
jobraz tych okolic. Warto wiedzieć, że 
kiedyś na Skrzycznem było jezioro, w 
którym skrzeczały głośno żaby. Jezio­
ro niestety zniknęło, ale nazwa zosta­
ła. Nie musieliśmy wyjeżdżać daleko, 
by to wszystko zobaczyć.

Pożegnaliśmy Szczyrk w go­
dzinach popołudniowych udając 
się w kierunku równie malowni­
czej Wisły, a następnie do nasze­
go ładnego Ozimka.

Lidia Piątek

Zwycięzcą turnieju został zespół „Wiatraków”.
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Przyjacielska wizyta w „Integracji” Tatrzańska jesień’ 2008

Pytania i odpowiedzi „Kozica” znów
Podczas obchodów Dni Heinsberga w Ozimku przebywała także 

pięcioosobowa delegacja z Lebenshilfe. Jest to działająca na terenie 
całego regionu Heinsberg organizacja, zajmująca się wszechstronną 
opieką i pomocą na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przedstawiciele ozimeckiego 
Stowarzyszenia Rodziców Przyja­
ciół Dzieci Niepełnosprawnych „In­
tegracja” już w ubiegłych latach kil­
kakrotnie gościli w placówkach pro­
wadzonych przez tę organizację (na 
zaproszenie prywatne). Tym razem 
udało się zaprosić naszych nie­
mieckich przyjaciół z rewizytą.

29 sierpnia goście spotkali się 
z członkami stowarzyszenia „Inte­
gracja” w naszej siedzibie przy ul. 
Dłuskiego 13 (budynek żłobka). 
Pan Heinz Schmitz - wieloletni 
przewodniczący Lebenshilfe przed­
stawił prezentację multimedialną, 
w której mogliśmy się zapoznać z 
blisko 40-letnią historią oraz aktu­
alnymi sferami działania organi­
zacji w rejonie Heinsberga. Usły­
szeliśmy o problemach, z jakimi 
borykali się na początku swojej 
działalności (były zupełnie podob­ Teresa Juros

Przedstawiciele „Integracji” spotkali się z delegacją z Lebenshilfe.

Zapraszamy wszystkich!

15.11.2008 (sobota) 
VI Turniej Chailenger Opole

(w zawodach startuje ks. Tomek z Ozimka)

godz. 13.30
Hala Sportowa Klubu Sportowego „Budowlani”, Opole, ul. Dubois 39

* Kumite seniorów w kategoriach wagowych -70kg, -80kg. +80kg.
* Kumite juniorów młodszych (roczniki 1992, 1991, 1990 - nie ukończo­

ne 18 lat) w kategoriach wagowych -70kg, -80kg, +80kg

Organizator: Opolski Klub Karate Kyokushin
ul. Spychalskiego 13a, 45-716 Opole

ne do naszych). Obecny przewod­
niczący pan Jakob Winkels opo­
wiadał o owocach, jakie teraz przy­
nosi wieloletnia praca coraz więk­
szej grupy ludzi, którzy mają na celu 
dobro osób niepełnosprawnych. 
Obecne na spotkaniu mamy na­
szych podopiecznych zadawały go­
ściom z partnerskiego miasta wie­
le pytań. Na koniec wszyscy zostali 
poczęstowani domowymi wypieka­
mi oraz obdarowani pamiątkowy­
mi drobiazgami wykonanymi w na­
szej świetlicy. Pożegnaliśmy się z 
wzajemnymi zapewnieniami, że nie 
jest to nasze ostatnie spotkanie.

Dziękujemy panu Hansowi-Jo- 
sefowi Geffers za przygotowania i 
koordynację tej wizyty ze strony nie­
mieckiej oraz pani Klaudii Bukow- 
skiej-Pająk za tłumaczenie pod­
czas spotkania.

„Tatrzańska jesień” - to już dwunasta w tym roku impreza 
turystyczna, a trzeci rajd wielodniowy zorganizowany przez 
KTG „Kozica”. Rajd w Tatry Wysokie i Zachodnie odbył się w 
dniach 10-14 września.

Turyści z „Kozicy" wędrowali po Tatrach.

Impreza co roku cieszy się 
dużym zainteresowaniem. Biorą 
w niej udział doświadczeni tury­
ści oraz spora grupa młodzieży. 
W tegorocznym uczestniczyły 
53 osoby.

Tatry stanowią najwyższe wy­
piętrzenie na całym wielkim tuku 
Karpat i są jedynymi górami wy­
sokimi na linii łączącej Alpy z 
Kaukazem. Cechuje je rzeźba 
typu alpejskiego ze strzelistymi 
szczytami, wysokimi ścianami i 
płatami wiecznych śniegów w 
żlebach i kotłach. Perłami ta­
trzańskich dolin są przepiękne 
stawy polodowcowe. Przeboga­
ta jest fauna i flora - wiele gatun­
ków zwierząt i roślin jest pod 
ścisłą ochroną. Od 1954 r. Tatry 
objęte są Parkiem Narodowym o 
powierzchni 22 tys. hektarów, jak 
również po słowackiej stronie. Od 
1993 r. decyzją UNESCO zosta­
ły w całości uznane za rezerwat 
biosfery o międzynarodowym 
znaczeniu. Członkowie „Kozicy” 
mają wielkie osiągnięcia w zdo­
bywaniu najwyższych szczytów 
tatrzańskich oraz przejścia trud­
nymi i eksponowanymi szlakami.

Przy niezłej pogodzie wy­
jeżdżamy z Ozimka, przez Wa­
dowice i Nowy Targ do Poronina, 
gdzie znajduje się baza rajdu. Po 
zakwaterowaniu udajemy się na 
pierwszą, relaksową trasę. Zako­

pane i całe Tatry rozświetla pięk­
ne słońce. Udajemy się na Gu­
bałówkę - najwyższe wzniesie­
nie w paśmie Podtatrza (1120 m). 
Jesteśmy zszokowaniu obecnym 
stanem tego miejsca - cały 
pasaż, to targowisko. Podziwia­
my wspaniałą panoramę Tatr i 
wyciągiem zjeżdżamy na Szy- 
moszkową Polanę. Na koniec 
krótki spacer po Krupówkach i 
powrót do bazy. Kolejny dzień 
zapowiada się równie ciekawie. 
Po śniadaniu udajemy się w re­
jon Tatr Zachodnich - Polana 
Chochołowska. Do Polany Huci­
ska dowozi nas lokalna kolejka 
(ciągnik z wagonem). Stamtąd 
idziemy w kierunku Trzydnio- 
wiańskiego Wierchu (1758), osią­
gając ten szczyt. Po krótkiej 
przerwie wyruszamy w kierunku 
głównej grani Tatr, trawersujemy 
Czubik i wchodzimy na Kończy- 
sty Wierch (2002). Widoki są im­
ponujące, chociaż trochę się 
ochłodziło. Główną granią przez 
Jarząbczy Wierch (2137 m) do­
chodzimy do Łopaty (1958), gdzie 
napotykamy niewielkie utrudnie­
nia, gdyż szlak jest poszarpany, 
z wąskimi przejściami, ale do­
skonale sobie radzimy i zdoby­
wamy Wołowiec (2064) - ostatni 
z głównych szczytów Tatr Za­
chodnich. Pogoda ulega pogor­
szeniu (zalegają mgły). Schodzi-
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na szlakach
my bardzo ostro Doliną Wyżnią 
Chochołowską do schroniska 
PTTK na Polanie Chochołow­
skiej. Trasa przepiękna, ale 
uciążliwa i wyczerpująca. Zmę­
czeni i zadowoleni wracamy do 
Poronina na smaczny obiad, a 
wieczór upływa na spotkaniach i 
wymianie wrażeń.

Trzeci dzień rajdu również za­
czyna się pięknie, chociaż słoń­
ce schowało się za chmury. Wy­
jeżdżamy autokarem do Słowa­
cji, bo tradycyjnie jedna z tras 
prowadzi po słowackiej stronie. 
Naszym celem jest wejście na 
najwyższy szczyt Tatr Polskich 
- Rysy (2499). Na chwilę zatrzy­
mujemy się w Bukowinie Ta­
trzańskiej, by zrobić drobne za­
kupy. Nad górami przewalają się 
gęste chmury i widoczność z 
tego miejsca jest mierna. Przez 
przejście graniczne (to już histo­
ria) w Łysej Polanie, przez Żdziar 
i Smokowiec jedziemy do Po­
pradzkiego Plesa. To miejsce 
docelowe, ważny węzeł szlaków 
m.in. na Rysy. W dalszym ciągu 
robi wrażenie pustka, jaka po­
wstała wokół Smokowca po hu­
raganie, który spowodował spu­
stoszenie ekologiczne i nieodwra­
calne straty w drzewostanie. Od 
parkingu idziemy w kierunku Po­
pradzkiego Stawu. Pierwsza 
część trasy mało ciekawa - pro­
wadzi lasem wzdłuż potoku. Do­
chodzimy do schroniska Hata 
kpt. Morawka. Brzegi jeziora ota­
cza stary las górnoreglowy ze 
wspaniałymi okazami limb, któ­
re mają po prawie 200 lat. Po 
krótkim odpoczynku kierujemy 
się szlakiem jedną z najwięk­
szych dolin tatrzańskich - Doliną 
Mięguszowicką. Warunki pogo­
dowe są zmienne - na przemian 
zalega mgła i świeci słońce. Po 
wejściu w rejon kosodrzewiny 
roztacza się piękna panorama na 
grań Baszt i dochodzimy do Sta­

wów Mięguszowickich. Szlak Z Kuźnic maszerujemy przez Ka- gdzie znajdują się relikwie św. 
wiedzie jakiś czas po rumowi- latówki (schronisko) do Doliny Siostry Faustyny, a następnie

skach w kierunku ściany Żabie­
go Konia. Następnie zakosami 
wydostajemy się na próg syste­
mem eksponowanych zachodów, 
zakończony trawersem (łańcu­
chy, klamry). Osiągamy tym sa­
mym przełęcz Waga (2250). Tu 
stoi najwyżej położone schroni­
sko w Tatrach. Po krótkim odpo­
czynku szlak wprowadza nas 
bezpośrednio na Rysy - z nie­
wielkimi trudnościami. Niebo się 
do nas uśmiechnęło - pokazało 
się słońce, a widoki są wprost nie 
do opisania. Wszyscy są szczę­
śliwi ze zdobycia szczytu, a we­
szła na niego rekordowa grupa 40 
turystów-wielu po raz pierwszy. 
Tym samym szlakiem schodzi­
my w dół, gdzie czeka nasz au­
tokar, a potem już tylko powrót, 
kolacja i wspomnienia z niezwy­
kłego dnia.

Kolejny ranek jest słoneczny, 
ale chłodny. Po śniadaniu jedzie­
my do Zakopanego, a dalej na 
szlak, który jest zdecydowanie 
łatwiejszy i mniej wyczerpujący. 

Kondratowej. Nad szczytami 
przewalają się gęste mgły i 
chmury. Decydujemy się na wej­
ście przez Przełęcz pod Kopą, 
głównągranią przez Gorczykową 
Czubę (1913) dochodzimy do 
Kasprowego Wierchu (1987). 
Część grupy korzysta ze zjazdu 
zmodernizowanąw grudniu 2007 
r. kolejką linową. Pozostali 
schodzą do Hali Gąsienicowej i 
dalej Jaworzynką do Kuźnic. Po­
został jeszcze czas na zakup 
upominków na Krupówkach, a 
wieczorem spotykamy się wszy­
scy przy grillu, piosence tury­
stycznej i tańcach. Cieszymy się 
wszyscy, że udało się zrealizo­
wać cały program, na co decy­
dujący wpływ miała sprzyjająca 
pogoda. Niedziela, to niestety 
czas wyjazdu. Tego dnia trady­
cyjnie zwiedzamy ważne miej­
sca historyczne lub kultu religij­
nego. W tym roku jedziemy do 
Krakowa - Łagiewnik, by odwie­
dzić Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego. Zwiedzamy kaplicę, 

bazylikę, którą 17 sierpnia 2002 
r. konsekrował papież Jan Paweł 
II podczas ostatniej pielgrzymki 
do Ojczyzny. Korzystamy jesz­
cze w wieży widokowej bazyliki i 
udajemy się w drogę powrotnądo 
Ozimka.

Rajd był imprezą udaną, a 
jego uczestnicy spełnili swoje 
oczekiwania i marzenia. Serdecz­
nie dziękuję i gratuluję wszyst­
kim za wspaniałą postawę na 
rajdowych szlakach oraz miłą i 
zawsze sympatyczną atmosferę. 
Składam podziękowania Panu 
Burmistrzowi Janowi Labusowi 
za dofinansowanie kosztów prze­
jazdu autokarem, bez czego trud­
no byłoby zorganizować tego 
typu imprezę. Sezon turystycz­
ny zakończymy jednodniową wy­
cieczką w Góry Opawskie: Po- 
krzywna - Zlate Hory w dniu 25 
października. Serdecznie zapra­
szamy.

Józef Kozioł

Panu ANDRZEJOWI SIUDEI
Prezesowi Konstrukcji Stalowych KTR GROUP Sp. z o.o. 

w Ozimku 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa

Burmistrz Ozimka

Pani DANUCIE MŁOTEK
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz Ozimka oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku



2 ✓ reklama

www.bruktermm.pl

MATERIAŁY BUDOWLANE 
MIESZALNIA FARB I TYNKÓW 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 

SYSTEMY SUCHEJ ZABUDOWY 
PROFESJONALNE STUDIO ARANŻACJI WNĘTRZ

ul. Brzeziny la, 46-040 Krasiejów

tel. 077 42 02 465
biuro@bruktermm.pl

http://www.bruktermm.pl
mailto:biuro@bruktermm.pl
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Panu TADEUSZOWI ŚMIGIELSKIEMU 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składa 

Burmistrz Ozimka

Honorowym dawcom krwi, Panom Markowi
Bednarskiemu, Zdzisławowi Błażejewskiemu, 

Czesławowi Adamczykowi i Stanisławowi 
Podgórnemu,

podziękowania za oddaną krew składa rodzina 
i osoba obdarowana.

-------------------------------------------------------------------------------------- >^--l
Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

— 30 lat doświadczeń

Szybko, profesjonalnie, tanio:
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE 
docieplenia budynków, pokrycia dachów itp.

Tel. 788 569880

fNjowo otwarty skjjep 
odzieżowy

poleca:

* odzież damską
* młodzieżową
* dziecięcą
* zabawki

Zapraszamy:
pn.- pt. 9.00 - 17.00, 
sobota 9.00 - 13.00

BROIMKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Trwa wyjątkowa 
promocja 

elektronarzędzi 
Hitachi.

Z NAMI 
PRACUJESZ 

PEŁNĄ PARĄ. 
TO MUROWANE.

Sprawdź w naszym 
sklepie bądź na 

www.hitachi-elektronarzedzia.pl 
do którego produktu 
otrzymasz prezent.

Promocja trwa od 22.09.2008 do 30.11.2008 lub do wyczerpania zapasów.

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę oraz udział w 
pogrzebie kochanej Mamy i Babci 

śp. Klaudii PUŻAK 
serdeczne podziękowania księdzu Tomkowi, rodzinie, 

znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy odprowadzili 
Mamę na miejsce wiecznego spoczynku 

składa 
syn z rodziną

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

Sklep Spożywczy I I RED
Ozimek, ul. Wyzwolenia 41 Lii ta f\

Tylko w sklepie LIDER zakupy na telefon bez 
wychodzenia z domu.Dowieziemy do Ciebie 

Twoje zakupy na terenie Ozimka i okolic. 
Dowóz towaru od godz. 10.00 do 19.00.

- zakup towaru od 20 zł - opłata 3 zł, 
powyżej 50 zł na terenie Ózimka dowóz gratis.

- okolice Ozimka - opłata 6 zł, powyżej 70 zł dowóz gratis.

LIDER - TEL. 606942343
WULKANIZACJA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 077 401-96-85

FIRMA HANDLOWA
Jan

W ofercie:
- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- części na zamówienie
- piaskowanie felg, ram
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- sprzedaż opon nowych

i używanych

Nowość
- pompowanie azotem
- przechowywanie kół

tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

http://www.bronek.com.pl
http://www.hitachi-elektronarzedzia.pl
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“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Artur Bronder

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

Usługi Remontowo-Budowlane
♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
4 sufity podwieszane
4 ściany działowe
4 tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
♦ Henryk Sladek

Schodnia,

♦
♦

♦ ul. Powstańców Śl. 19 ♦
♦ tel. 077 465 18 89 ♦
♦ kom. 0-608 785 885 ♦

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 564

cja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ZAPEWNIAMY;

46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

□ o Zapraszamy serdecznie na 
iW Sylwestrowy 

2OOS/2OO9
Zapisy pod numerami telefonów:

O

077 465 52 58, 077 465 53 12
Gra DJ

Od listopada w każdy piątek i sobotę 
projekcje filmów na telebimie. 

Serdecznie zapraszamy!

Organizujemy wesela, konferencje, studniówki.

Przedsiębiorstwo INFORMATYCZNE

- Laptopy
- Monitory
- Komputery

SERWIS,

(Poniedziałek - Piątek: 14:00 - 17:00)

Ozimek, ul.Wyzwolenia 37
II Piętro, www.ab-tech.pl
Tel.kom.:0-787-835-835
Tel.: 077-465-46-24

i ■MB

NOWE komputery od 899 zł, monitory 19” od 499 zł!

Blattin Polska
7 Schodnia

WMa £ Wawa ul. Ciepłownicza 7

ORGANIZUJEMY;
- wesela
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny

POSIADAMY;
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.

Serdecznie zapraszamy!

Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 
Tel. kontaktowy: 

magazyn 0606 985 425 
biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
http://www.ab-tech.pl
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USŁUGI IIUDllAULICZNli
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

STOLARSTWO /Kuk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

OKNA DRZWI

”BUHL” - drzwi zewnętrzne 
i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów/ i podłóg drewnianych/ \ - usługi szklarskie:/ szklenie okien i drzwi! 1 1 - renowację starych mebli

J i - inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

(p

I-
47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau •

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! j

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Zatrudnimy pracowników na stanowiska:
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Wymagania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek 

do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
• możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty prosimy kierować na: 
biuro@meble-halupczok.pl 
tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)".

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
mailto:biuro@meble-halupczok.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

E
o o
o 

■O

Autorobot AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
• auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

Do sprzedania: skuter wodny YAMAHA GP 1300 R - 2006 r. Cena - 29,500,- zł
- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA

BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

NOWOŚĆ!
Bezpłatne auto zastępcze 

do każdej naprawy 
powypadkowej.

Blacharza i lakiernika zatrudnimy. Najlepszym zapewnimy mieszkanie.

http://www.kartel.auto.pl
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Recycling - Środowisko

Spółka z o.o.

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 1a
tel./fax 077 465 15 09, tel. kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:
- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- odbiorem surowców (plastik, makulatura szkło)
- świadczeniem usług transportowych
- usługami ogólnobudowlanymi

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

koparka ATLAS 
ładowarka HANOMAG 
spycharka HANOMAG 
kruszarka do betonu 
samochody 
kontenerowe 
samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

MALOWANIE 
TAPETOWANIE 
GŁADZIE 
TYNKI OZDOBNE 
SUFITY PODWIESZANE 
REGIPSY 
PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• ELEWACJE
• KAFELKOWANIE
• BIAŁY MONTAŻ
• ROBOTY W0DN0-

-KANALIZACYJNE i C.O.
• MONTAŻ DRZWI I OKIEN 
. ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 - 

tel. 077 465 21 34 
kom. 669 872 525

Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 35 11 
kom. 607 509 127

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł

46-043 Dylaki 
ul. Ozimska 20 

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa 

“HALUPCZOK” 
Norbert Halupczok

Z tym kuponem 
10 % rabatu 

na oprawy okularowe

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50
Tel. kom. 0602 7739 63

OPTYK
Galeria Venus

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

‘ PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

Ozimek ul. Hutnicza 5-X-

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00 , sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
TRADYC1A...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ ! Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie namiaręz materiałów własnych i powierzonych 
Przeróbki wszelkiego rodzaju

Sklep z Uranami i zasłonami poleca:
- szycie - modelowanie - fachowe doradztwo -

- możliwość pomiaru u klienta -
U nas taniej niż na targu!

Firany haftowane
WYiaszeJ ofercfe również szeroki Wybór < 

tanich firan żakardowych
------ .cjg___ ■ - - - ’■

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

Studia unody i sttftiyueji fzu^uo&ei

MERIDIANA
Studia de (Leoute

“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZJ4<F(RASZJ4

poniedziałek - piątek 1700 - 21°“, sobota 10°° - 21°°

JESIENNE PREMIERY!!!
KWAS PIROGRONOWY - bezpieczna alternatywa zabiegów 
dermatologicznych w kuracji antytrądzikowej; redukcja zmarszczek, 
blizn i przebarwień.
STYMULUJĄCO-ROZJAŚNIAJĄCA KURACJA Z 10% WITAMINĄ C
**************************************************************** 
TERAPIA ULTRADŹWIĘKOWA!!! aboty
PEELING KAWITACYJNY - bezbolesne oczyszczanie. trćlkcyjne bieg^' 
SONOFOREZA w terapii każdego typu cery. na serl(‘

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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Salon Fryzjerski
Oferujemy pełen zakres 
Usług Fryzjerskich
Damsko-Męskich

(sfebj/ii

ul.Wyzwolenia 34
46-060 Ozimek

Zapraszamy pn.-pt. 10-20 sob. 10-14 
tel. (77)4436262, kom. 723514074

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

KDRZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń Już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

gamowiBjżTteraźloKna'
SaflL otrzymasz

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulacją okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

CEJH^kredyty
KREDYTY GOTÓWKOWE
WYSOKIE KWOTY BEZ ZABEZPIECZEŃ, 
NISKIE RATY, “PROSTA POŻYCZKA” - KREDYT 
NA DOWÓD, WYPŁATA OD RĘKI,
SPECJALNA OFERTA DLA OSÓB 
POSIADAJĄCYCH KREDYT

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
SPŁACAMY WSZYSTKIE KREDYTY ZAMIAST 
WIELU, JEDNA RATA, NIE WYMAGAMY 
OKAZYWANIA DOWODU WPŁAT ANI UMÓW, 
AKCEPTUJEMY OPÓŹNIENIA W SPŁATACH

OZIMEK, ul. DŁUSKIEGO 1, tel. 077 465 19 90
ZAWADZKIE, ul. WYSZYŃSKIEGO 5, tel. 077 544 31 87

NOWOŚCI: LEASING DLA FIRM NA OŚWIADCZENIE!!! 
KREDYTY BEZ BIK !!! 

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR !!!

ELEKTRO-BRONDER
EEEBF W BJF dtRb Wfc UJf BBb. M— BJr

@ Pomiary elektryczne

(J) Instalacje odgromowe

(J) Kompleksowe usługi elektryczne

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16 

46-040 Ozimek

OPONY

tel. 077/46 53 677 
tel. kom. 0 693 689 324 

e mail: abronder@interia.pl

duży wybór opon i felg nowych 
i używanych - montaż

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 077 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.aldom.krn.pl
mailto:abronder@interia.pl
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BANK SPÓŁDZIELCZY 

w LEŚNICY
Oddział w Ozimku

ul. Powstańców Śl. 1

TMLKO U NAS - NOUJOŚĆ -18 DOŁKÓW

MINI GOLF
uu Restciurctcji-ltarze "Comeleon"

Rachunek rozliczeniowy 
na działalność gospodarczą 

i rolniczą 

bez opłat 
za prowadzenie 

przez 12 miesięcy

Promocja dla Klientów, 
którzy do 31.12.2008 r. 

otworzą rachunek rozliczeniowy

Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na: 
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe 
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób. 
Polecamy wyśmienitą kuchnię. 
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

aluplast "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne —fr
Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 

Zadzwoń - tel. 465 50 85 codziennie po godz. 16.00. 
tel. kom. 0-607 842 515

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

— strona ostatnia.......................................................2,50 zl/cm2
— wewnątrz numeru ............ ...............  1,50 zl/cm2
— kondolencje. podziękowania .............................1,00 zl/cm2
— ogłoszenia drobne...............................................1,00 zl/slowo

Jesienna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

k_____________________________________________________________ 7

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

- upusty cenowe dla stałych klientów.
Do ww. cen dolicza się podatek K4T.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

X~—
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE
Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony

Druk: Drukarnia SIND

E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
i m P k Materiałów nie zamówionych nie zwraca. 

e K umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


- mila i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 
domu Klienta)

:ochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

Salon Fryzjerski
damsko-męski 

KLIMATYZOWANY

SPylwu”

part/ier abd-rtw

flRKfłDlI)
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -19.00, w soboty 8.00 -14.00

USŁUGI POGRZEBOWE 
Machnik N. Ozimek 

www.tnachnik.ozimek.pl Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 

z imionami i datą ślubu
- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Pożyczka 
RODZINNA

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269
- kwota max. 5.000 zł na 12 m-cy
- oprocentowanie 13%
- bez oczekiwania, po przedstawieniu 

dowodu osobistego

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

* solidna historia pożyczkowa
* minimum 6 m-cy członkostwa w SKOK

(SKLEPY “TERKA”
Rok założenia 1983 —————————-

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 

zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem!
Oferujemy m.in.:

- komputerowe 
mieszanie farb i tynków 
budowlanych

- panele ścienne
i podłogowe

- węże ogrodowe
i akcesoria

- dorabianie kluczy

Dowóz towaru gratis.

http://www.tnachnik.ozimek.pl

